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To będzie 16, a licząć Stokrotkę i Lewiatana, 18 market spożywczy oraz 22 sklep 
wielkopowierzchniowy w Oleśnicy. | STR. 3

STERYLIZACJA. GODEK. JAGIELSKA STR. 3

Dwie kadencje 
idą do kosza?
Prezydenci miast, burmi-
strzowie i wójtowie powoli 
zacierają ręce z zadowo-
leniem. Za 4 lata chyba 
znów wystartują w wybo-
rach... STR. 6

Co się stało 
z naszą Polską 
2050?
„Od wyborów samorzą-
dowych panowie znikli i 
zdaje mi się, że się chyba 
rozpadli” - napisał czytel-
nik. Co na to lider ugrupo-
wania? STR. 7

 Narodowcy czują falę

 Dworzec - co planuje 
     miasto?

 6 milionów za 1 kilometr

 Minister sędziemu 
     nie popuścił

 A w kontenerach 
     bez zmian

 Co mają dyrektorzy i
     prezesi w Sycowie?

Zapał tworzenia

DWA NOWE MARKETY
WCHODZĄ DO GRY
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CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

Jest sprawą pilną. Ale znów ten 
podział kompetencji...

- Mieszkańcy i poruszający się 
ulicą Reymonta pojazdami kie-
rowcy zwracają uwagę na fatalny 
stan drogi i pogłębiające się dziury 
i zapadliska. Naprawy cząstkowe 
nie dają rezultatu. Prośba o remont 
generalny tej ulicy - mówi Jacek 

Malczewski, radny klubu Horba-
cza. Rajca złożył w tej sprawie in-
terpelację do burmistrza.

Niestety, nic ona nie da, bo Rey-
monta to ulica administrowana 
przez powiat oleśnicki. Zarządcą 
jest Zarząd Dróg Powiatowych. 
Może któryś z oleśnickich radnych 
powiatowych zainteresuje się tym 
tematem. � (OAI)

Remont Reymonta

Generalka by się przydała

Jeszcze jak robiłam na większą skalę protesty w Oleśnicy proaborcyjne, to się odcinałam 
od Lempart i ją krytykowałam. Teraz nawet już nie jesteśmy jako Strajk Kobiet Oleśnica, 
żeby nas z Lempart nie łączyły. Szczególnie, że wrocławskie OSK ma nas całkiem w dupie 
i nawet dupy nie ruszy, jak proszę o pomoc przy organizacji czegoś. No chyba, że wiedzą, 
że będą ogólnopolskie media.

Małgorzata Rienka Kasperowicz, działaczka partii Razem z Oleśnicy, na portalu X

CYTAT TYGODNIA

Jakub Wiech (dziennikarz gospodarczy): 
Unia Europejska jest obecnie najlepszym miejscem 
do życia na świecie, biorąc pod uwagę wszystkie czynniki 
kształtujące rozwój jednostki.

Michał Karaś (lider Nowej Lewicy w powiecie oleśnickim):
Jako profesjonalista powiedziałbym, że jedynym 
atrakcyjnym miejscem do życia poza nimi jest Szwajcaria. 
Dubaj jest za gorący. Podobnie Singapur, z kiepskimi 
nieruchomościami. Europa ma najlepsze warunki pracy, 
jedzenie i przyjemną pogodę, a do tego łatwo się tam 
podróżuje. Nie wspominając o publicznej służbie zdrowia.

(źródło: portal X)

DIALOG TYGODNIA

Miejski aktywista chwali i ma 
swoje postulaty. 

Informowaliśmy już, że w parku 
Książąt Oleśnickich pojawiły się 
paprocie. Jak ocenia ich lokalizację 
w tym miejscu miejski aktywista?

- Wyjątkowo dobrze dobrana 
roślina do starego i ciemnego par-
ku. Podziwiałem wiele pięknych 
odmian tych roślin w Arboretum 
Wojsławice. Lubią cień i wilgoć. Są 
bardzo odporne. Gdy się zakorze-
nią i puszczą pod ziemią pędy, nie 
sposób będzie paprotki usunąć. 
Gdy jesienią zwiędną, można bę-
dzie rośliny zgrabić do ziemi. A 
wiosną z korzeni wspaniale wy-
puszczą nowe liście. - mówi Wie-
sław Mazurkiewicz.

Miłośnik przyrody wskazuje 
kolejne miejsce na paprociowe na-
sadzenia.

- Idealne miejsce na paprocie 
znajduje się w parku w pobliżu 
stawu. Jest to teren podmokły i jest 
dużo wilgoci - proponuje.

Ma też inne pomysły na ozdo-
bienie parku.

- Inne rośliny, które mogłyby 
zdobić ciemny park i panujące 
tam warunki, to odmiany wielu 
gatunków traw. W naszym parku 
Książęcym, w ściętym pniu przy 
samej ulicy Wałowej, ktoś posa-
dził ozdobną trawę. Po dwóch-
-trzech latach urosła bardzo wy-
soka, zasłoniła nawet pień. Każdy, 
kto jechał ulicą Wałową samocho-

dem, zwracał uwagę na ładną ro-
ślinę. Z trawami jest ten problem, 
że są bardzo piękne i drogie. Ktoś 
trawę z pnia wyrwał, część korze-
nia pozostała i na nowo odrasta - 
wskazuje. 

I dodaje: „Park byłby piękniejszy, 
gdyby pojawiły się nowe rabaty 
traw, funkie [rodzaj roślin z rodzi-
ny szparagowatych - red.] i inne ro-
śliny cieniolubne w odpowiednich 
miejscach”. � (OAI)

W ramach zadania wymieniona 
zostanie nawierzchnia S8 na od-
cinku kilometra. 

Przez około tydzień zamknięte 
będą szybkie pasy w obu kierun-
kach pomiędzy węzłami Oleśnica 
Zachód i Oleśnica Północ. Wyko-
nawca przygotowuje się do wpro-
wadzenia zmiany organizacji ru-
chu i przełożenia ruchu pojazdów 
na jedną jezdnię.

Jest to związane z podpisaniem 
przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad - Oddział 
Wrocław umowy na remont drogi 
ekspresowej S8 pomiędzy węzłem 

Oleśnica Zachód a węzłem Oleśni-
ca Północ. Zadanie wykona firma 
Strabag za kwotę ponad 6 mln zł.

W ramach zadania wymieniona 
zostanie nawierzchnia S8 na odcin-
ku ok. 1 km. Po sfrezowaniu war-
stwy bitumicznej wykonana będzie 
nowa warstwa wiążąca i nowa war-
stwa ścieralna. Inwestycja obejmuje 
także prace towarzyszące i przygo-
towawcze, m.in. uzupełnienie i wy-
równanie poboczy oraz wykonanie 
oznakowania poziomego.

Zadanie realizowane jest w sys-
temie „zaprojektuj i buduj” i zosta-
nie ukończone do końca listopada. 
� (OAI)

Paprocie - tak. A co jeszcze?

Chcemy więcej paprotek!

Trawa wyrosła na nowo

6 milionów za 1 kilometr

Roboty drogowe tanie nie są...

MIASTO W SKRÓCIE
Na bieg 20 tysięcy
W wyniku konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu  
upowszechniania kultury fizycznej i sportu na zorganizowanie imprezy 
biegowej Cała Oleśnica Biega dostanie 20.000 zł.
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Cóż, mieliśmy rację, ale to gorz-
ka satysfakcja...

Kontenery na odzież... To jeden 
z tematów, obok porzuconych wra-
ków i porozrzucanych hulajnóg, 
który w Oleśnicy może dostarczyć 
materiału niemal na każde wy-
danie Panoramy. To kwestia po-
ruszana wielokrotnie na naszych 
łamach. A zasadniczo chodzi nie o 
same pojemniki, ale o brud i bała-
gan panujący wokół wielu z nich. 

Część oleśniczan sądziła, że kie-
dy PCK zlikwidowało niedawno 
swoje kontenery, problem samoist-
nie się rozwiąże. My jednak napi-
saliśmy wówczas: „Ten, kto myśli, 
że problem, o którym wspomnie-
liśmy na wstępie - brud i bałagan 
wokół kontenerów - teraz zniknie, 
są w grubym błędzie. Bo akurat 
PCK o porządek wokół swoich po-
jemników dbał w miarę należycie”.

W Oleśnicy na gruntach miasta, 
na pasach dróg miejskich i dział-
kach spółdzielni Zacisze stało 57 
kontenerów. W tym tylko 13 było 
PCK. Ale są jeszcze kontenery na te-
renach wspólnot mieszkaniowych.

Spółki, które mają siedziby w 
Warszawie, czy nas morzem, są 
daleko i nie zaprzątają sobie głowy 
porządkiem wokół ich kontenerów 
w jakiejś Oleśnicy. Mają je wszak w 
całej Polsce. Co jakiś czas zabiera-
ją odzież i wtedy można mówić o 
pewnym uporządkowaniu terenu 
wokół. Ale na co dzień jest, jak 
jest... „I tak zapewne będzie nadal 
i w Oleśnicy, i całym powiecie ole-
śnickim” - napisaliśmy.

I cóż... Nasz czytelnik z ulicy 
Otwartej nadesłał nam w miniony 
poniedziałek zdjęcie pojemnika ze 
swojego osiedla. Rzecz by można: 
Nihil novi sub sole...

PS. Tuż przed zamknięciem wy-
dania bałagan przed kontenerem na 
Okrężnej został w końcu posprząta-
ny. Najprawdopodobniej przez jedną 
z lokatorek, która wcisnęła przemo-
czone rzeczy z chodnika do pojem-
nika.� Tomasz Piotrowski

A w kontenerach bez zmian

No nieładnie to wygląda
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Fundacja Życie i Rodzina zło-
żyła do prokuratury kolejne za-
wiadomienie na lekarkę. 

Od czego się zaczęła kolejna 
aborcyjna awantura, o której znów 
głośno w Polsce?

Jagielska proponuje  
sterylizację. Godek  
reaguje natychmiast 

Od wpisu Gizeli Jagielskiej, 
oleśnickiej ginekolożki, na jej Fb: 
„Daję wam do wyboru wszystkie 
metody antykoncepcji. Również 
takie, które wymagają sali opera-
cyjnej”. Co się kryje za zabiegiem 
w sali operacyjnej? Chodzi o ste-
rylizację. 

Cóż, było oczywistością, że taki 
post wzbudzi kontrowersje i wy-
woła reakcję środowiska prolife-
rów.

„Gizela Jagielska, aborterka z 
Oleśnicy, ogłosiła, że będzie ofe-
rować pacjentkom antykoncepcję 
metodami chirurgicznymi. Czym 
są takie zabiegi? To trwałe ubez-
pładnianie, które w Polsce jest 
zakazane” - zareagowała Funda-
cja Życie i Rodzina. Jej liderką jest 
Kaja Godek.

W zamieszczonym na stro-
nie Fundacji artykule jego autor 
Grzegorz Gielert pisze o „maka-
brycznych praktykach w Oleśni-
cy”, przypominając aborcję wyko-
naną w 37. tygodniu ciąży i inne 
zabiegi z zastrzykiem z chlorku 
potasu „Po tym jak prokuratura 
wszczęła kilka śledztw w sprawie 
aborcji w PZS Oleśnica, Jagielska 
musiała zrezygnować ze stano-

wiska kierowniczego w szpitalu, 
choć została tam jako szeregowy 
pracownik i nadal chce przepro-
wadzać aborcje. Teraz idzie krok 
dalej – zapowiada sterylizację ko-
biet” - napisał.

W tym ostatnim kontekście sta-
wia pytanie: „Czy lekarz może 
odciąć zdrową nogę „na życze-
nie”?”. I odpowiada sobie: „Odpo-
wiedź jest oczywista: nie ma ta-
kiego prawa. W polskim systemie 
prawnym amputacja zdrowej ręki, 
nogi czy usunięcie sprawnej nerki 
byłaby przestępstwem – kwali-
fikowanym jako spowodowanie 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
(art. 156 § 1 kodeksu karnego). 
To czyn zagrożony karą do 10 lat 
więzienia”. Jego zdaniem „chirur-
giczne pozbawienie płodności to 
dokładnie to samo, co chirurgicz-
ne odcięcie zdrowej ręki – trwałe 
okaleczenie. Publiczna zapowiedź 
zamiaru okaleczania kobiet po-
winna natychmiast uruchomić 
działania prokuratury i izb lekar-
skich. Postępowanie Jagielskiej 
podważa zaufanie do zawodu le-
karza, rzucając cień na całe środo-
wisko lekarskie”.

Gielert idzie jeszcze dalej w 
swoich wywodach i przywołuje 
„sterylizację w III Rzeszy” jako 
„ponurą przestrogę”. Jego zda-
niem „mroczna historia się po-
wtarza”.

W konkluzji tekstu czytamy: 
„Dziś w Polsce lekarz w białym 
kitlu otwarcie reklamuje usługę 
sterylizacji na życzenie. Funda-
cja Życie i Rodzina składa za-
wiadomienie do Prokuratury w 

sprawie nowego zajęcia Gizeli 
Jagielskiej”.

To już drugie zawiadomienie 
Fundacji związane z działalno-
ścią lekarki. Pierwsze dotyczyło 
przeprowadzenia aborcji w dzie-
wiątym miesiącu ciąży u pacjentki 
z powodów złego stanu zdrowia 
psychicznego, co prawo dopusz-
cza. 

Sterylizacja nie jest 
zakazana, ale mocno 
ograniczona

No właśnie - prawo. W tym 
miejscu trzeba postawić zasadni-
cze pytanie: Czy w Polsce anty-
koncepcja metodami chirurgicz-
nymi, czyli sterylizacja (zarówno 
u kobiet, jak i u mężczyzn), jest 
dozwolona?

Otóż jest, choć podlega określo-
nym regulacjom.

- Polskie przepisy nie pozwa-
lają na sterylizację kobiet poza 
sytuacjami, kiedy kolejna ciąża 
jest poważnym zagrożeniem dla 
życia albo zdrowia kobiety - po-
wiedziała Gazecie Wyborczej prof. 
Ewa Wender-Ożegowska, krajo-
wa konsultantka ds. ginekologii

Sterylizacja jest dopuszczalna, 
jeśli istnieje zagrożenie dla zdro-
wia lub życia pacjentki/pacjenta w 
przypadku ciąży (np. ze względu 
na poważne schorzenia) lub gdy 
inne metody antykoncepcji są 
przeciwwskazane. Zabieg wyma-
ga świadomej zgody osoby podda-
jącej się sterylizacji. Pacjent musi 
być pełnoletni i w pełni zdolny do 
podejmowania decyzji.

Sterylizacja w celach wyłącznie 
- antykoncepcyjnych, bez wska-
zań medycznych, jest w praktyce 
trudna do uzyskania, ponieważ 
polskie prawo nie reguluje jed-
noznacznie takich przypadków, a 
lekarze często odmawiają z powo-
dów etycznych lub obawy przed 
konsekwencjami prawnymi. W 
efekcie dostęp do sterylizacji w 
Polsce jest ograniczony, a decyzja 
zależy od lekarza i placówki me-
dycznej.

Jagielska: Nie ma  
przepisów zakazujących 
sterylizację 

Nikt dotąd nie był oskarżony 
o nielegalną sterylizację. Gizela 
Jagielska byłaby pierwsza. Ona 
sama uważa jednak, że działałaby  
zgodnie z prawem.

„Nie ma żadnych przepisów, 
które zakazywałyby sterylizację 

kobiet. Nie ma żadnych standar-
dów wskazań, kiedy wolno taki 
zabieg przeprowadzać - przeko-
nuje w rozmowie z „Wyborczą”.

Jej zdaniem nie jest prawdą, że 
sterylizację można przeprowadzić 
„wyłącznie w przypadku stwier-
dzenia przez lekarza wyraźnych 
wskazań zdrowotnych (tj. gdy ko-
lejna ciąża zagraża życiu lub zdro-
wiu kobiety)”. -  Nie znam takich 
przepisów - utrzymuje. Wskazuje, 
że tego typu zabiegi są opisane w 
koszyku świadczeń NFZ.

Rozmówczyni „Wyborczej” 
podkreśla też, że to nieprawda, 
iż zabieg sterylizacji u kobiet - w 
przeciwieństwie do wazektomii 
u mężczyzn - jest nieodwracalny. 
Oba zabiegi są odwracalne, choć 
w obydwu przypadkach odtwo-
rzenie jajowodów i nasieniowo-
dów, to zabieg trudny i procent 
powodzeń nie jest duży. Ja takich 
zabiegów, plastyki jajowodów, nie 
przeprowadzałam. Natomiast za-
bieg podwiązania jajowodów nie 
pozbawia zdolności płodzenia. Bo 
możliwa jest procedura zapłodnie-
nia in vitro - dodaje dr Jagielska.   

„Lekarka z Oleśnicy mówi, że 
często u ginekologów pacjentki 
chcące dokonać sterylizacji sły-
szą, żeby się zastanowiły, że może 
za kilka lat zechcą mieć dziecko. 
Albo, że mąż będzie kiedyś chciał 
dziecko. - Tymczasem urolodzy, 
przeprowadzający wazektomię 
nie mówią panom, że może żona 
kiedyś będzie chciała dziecka – 
denerwuje się Gizela Jagielska” - 
czytamy w Wyborczej.

Tomasz Piotrowski

Sterylizacja. Godek. Jagielska.

To marketowe szaleństwo roz-
poczęło się – nomen omen – od 
Szalonego Maxa w 1998 roku. To 
wtedy w Oleśnicy na Rzemieślni-
czej (dzisiaj jest tam Sinsay) stanął 
pierwszy sklep wielkopowierzch-
niowy. Należał do spółki Ahold 
Polska, będącej częścią holender-
skiego przedsiębiorstwa Royal 
Ahold.

W 1998 roku powstała też 
pierwsza Biedronka w obiekcie 
na Wałowej (dzisiaj mieści się tam 
„Chińskie Centrum”). W roku 
1999 informowaliśmy, że swoje 
podwoje otworzył sklep francu-
skiej sieci Intermarche na Klo-
nowej. I ujawniliśmy, że „jeszcze 
przed świętami zostanie otwar-
ty kolejny sklep sieci Biedronka. 
Znajdzie swoją siedzibę w kom-
pleksie dawnej fabryki obuwia 
przy Kilińskiego”. A potem ruszy-
ła prawdziwa lawina...

Niemal co roku podawaliśmy, 
najczęściej jako pierwsi, że w mie-
ście staje kolejny market. Mamy w 
Oleśnicy portugalską Biedronkę – 
5 sklepów; mamy 3 polskie Dino 

– na Serbinowie, Dobroszyckiej 
i trzeci, który stanie na Wiejskiej; 
mamy niemieckiego Lidla na Woj-
ska Polskiego, a drugi już w paź-
dzierniku otworzy się na Krzywo-
ustego; są francuski Intermarche, 
niemiecki Kaufland, polski Polo-
market, francuski Leclerc, niemiec-
ki Aldi. Uff... A nie zapominajmy 
o litewskiej Stokrotce (2 sklepy) i 
polskim Lewiatanie.

Policzmy - z dwoma ostatnimi 
mamy 17 marketów. A niebawem 
dołączy osiemnasty.

Dino Polska S.A. złożyła zareje-
strowany 11 września w Starostwie 
wniosek o pozwolenie na budowę 
„budynku handlowo-usługowego 
wraz z infrastrukturą technicz-
ną” o kubaturze 3878 m3. Czwar-
te w mieście Dino stanie na ulicy 
Wileńskiej w trochę zaskakującej 
lokalizacji. Zostanie zbudowane 
po prawej stronie (z kierunku od 
Oleśnicy), przed przystankiem au-
tobusowym w pobliżu cmentarza. 
Jest tam obecnie ścieżka prowadzą-
ca na działki. 

W Oleśnicy mamy też sklepy 
wielkopowierzchniowe z innych 
branż. Jest Action – holenderska 
sieć sprzedająca m.in. artykuły 
dekoracyjne, gospodarstwa do-
mowego, do majsterkowania, 
produkty do wykorzystania w 
ogrodzie i plenerze. Mamy sklepy 
dwóch polskich sieci: PSB Mrów-
ka oraz Pszczółka. To razem ze 
„spożywką” 21 marketów.

A dwudziesty drugi będzie 
pierwszy w Oleśnicy Brico-
marché, czyli marka sieci fran-

czyzowych supermarketów 
budowlano-dekoracyjnych pro-
wadzonych w ramach Grupy 
Muszkieterów (należy do niej też 
spożywczy Intermarché).

Krokus sp. z o.o., która jest 
operatorem sieci, też we wrze-
śniu złożyła wniosek o pozwo-
lenie na na budowę „budynku 
handlowo-usługowego wraz 
z niezbędnymi instalacjami i 
urządzeniami budowlanymi i 
technicznymi oraz infrastruktu-
rą drogową”. Kubatura? Potężna 
- 16.684 m3.

Sklep stanie na działce, kupio-
nej od prywatnego przedsiębior-
cy, przy ulicy Dobroszyckiej (za 
Zakładem Uzdatniania Wody). 
Budowa ruszy prawdopodobnie 
w 2026 roku, a otwarcie plano-
wane jest pod koniec tego roku 
lub na początku 2027. Będzie to 
pierwszy sklep tej marki w sa-
mej Oleśnicy, choć w powiecie 
oleśnickim działa już jeden – w 
Sycowie (otwarty w lutym 2025 
przy ul. Strefowej

Tomasz Piotrowski

DWA NOWE MARKETY 
WCHODZĄ DO GRY
Jedna sieć postawi już czwarty sklep w Oleśnicy. W zaskakującej lokalizacji. Druga pierwszy.

Dino powstanie koło cmentarza Bricomarché wyrośnie przy Dobroszyckiej

Znowu jest o niej głośno
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Ze Słonecznej do przychodni 
na Ludwikowską osobnego au-
tobusu nie będzie.

O interwencję u przewoźnika 
komunikacji miejskiej, aby przy-
wrócić kurs autobusu z ulicy Sło-
necznej na Ludwikowską przy 
Przychodni Rejonowo-Specjali-
stycznej nr 2, zawnioskował do 
władz miasta Wojciech Bartnik.

- Jest to szczególnie prośba osób 
korzystających z poradni specja-
listycznych mieszczących się w 
przychodni. Często są to osoby 
starsze i niepełnosprawne, które 
na co dzień poruszają sie środkami 
komunikacji miejskiej, a dla któ-
rych dojście z przystanku na Reja, 
gdzie obecnie zatrzymuje się auto-
bus, do przychodni stanowi duży 
problem - argumentował radny 
Prawa i Sprawiedliwości.

Ale ten kurs nie wróci. Dlacze-
go?

- Obecny układ tras komunika-
cji miejskiej został opracowany z 
uwzględnieniem potrzeb wszyst-
kich grup mieszkańców w tym 
dzieci dojeżdżających do szkół, 

osób starszych oraz mieszkańców 
pracujących zawodowo, prze-
mieszczających się głównie w go-
dzinach szczytu - wyjaśnia Robert 
Kropielnicki, naczelnik Wydziału 
Architektury UM Oleśnicy.

I dodaje, że wspomniana linia nr 
2 ma najdłuższą trasę ze wszyst-
kich na terenie miasta.

- Przedłużenie jej dodatkowo 
o przystanek przy ulicy Ludwi-
kowskiej uniemożliwi skomuniko-
wanie autobusów z pociągami na 
dworcu PKP Rataje i PKP Oleśnica, 
a także z godzinami pracy dużych 
zakładów, takich jak GKN, czy 
Alucrom - przekonuje.

Samorząd podaje, że ulica Lu-
dwikowska jest obsługiwana przez 
linię autobusowa nr 1 oraz nr 11. - 
A dzięki możliwości przesiadki 
przy ulicy Reja lub na dworcu ko-
lejowym mieszkańcy mają zapew-
niony dostęp do tej części miasta 
również z wykorzystaniem linii 
nr 2 - ocenia naczelnik.

Czy ta argumentacja zadowoli 
radnego i seniorów z Zielonych 
Ogrodów? 

(OAI)

Ten kurs nie wróci
Minister Żurek wbrew opinii sę-
dziów odwołał Andrzeja Lewan-
dowskiego, wiceprezesa Sądu 
Okręgowego 

O tej budzącej ogromne kontro-
wersje sprawie napisaliśmy już 
dwukrotnie.

Przypomnijmy, że minister spra-
wiedliwości postanowił odwołać 
ze stanowiska wiceprezesa Sądu 
Okręgowego we Wrocławiu An-
drzeja Lewandowskiego, świet-
nego karnistę, który awansował z 
Sądu Rejonowego w Oleśnicy. Był 
w nim m.in przewodniczącym 
Wydziału Karnego i wicepreze-
sem SR. Waldemar Żurek zarzucił 
mu, że „awansował dzięki lojal-
ności wobec władzy politycznej”, 
wskazując na jego nominację przez 
tzw. neoKRS w 2020 roku. - Osoby 
związane z neoKRS nie powinny 
dalej pełnić funkcji, bo godzi to w 
niezależność sądów - podkreślał.

Z tezami ministra nie zgodziło 
się Kolegium Sądu Okręgowego 
we Wrocławiu i zaopiniowało ten 
wniosek negatywnie, a Zgroma-

dzenie Ogólne Sędziów niemal 
jednogłośnie przyjęło uchwałę 
krytykującą fragment uzasadnie-
nia, w którym pojawił się zarzut o 
polityczne powiązania Lewandow-
skiego.

„Zgromadzenie Ogólne (...) 
sprzeciwia się tej części uzasad-
nienia wniosku (...), która sugeruje 
oparcie kariery zawodowej sędzie-
go Lewandowskiego na powiąza-
niach politycznych” - napisano w 
uchwale, którą poparło 48 wro-
cławskich sędziów, przeciw była 
jedna osoba, a pięć wstrzymało się 
od głosu.

Ale minister tę opinię pominął 
i odwołał Lewandowskiego, po-
dobnie jak 24 prezesów oraz wice-
prezesów innych sądów, mimo że 
kolegia sądów wydały negatyw-
ne opinie w sprawie ich dymisji. 
Żurek podkreślił, że decyzja ma 
oparcie w obowiązującym prawie. 
Uważa on, że osoby związane z - 
jak to określa - neoKRS (Krajową 
Radą Sądownictwa) czy to przez 
awans, czy poparcie, nie powinny 
dalej pełnić funkcji, bo godzi to w 
niezależność sądów. 

- Moim obowiązkiem było dzia-
łać zgodnie z prawem i w interesie 
obywateli, którzy oczekują nieza-
leżnych i uczciwych sądów - za-
znaczył Żurek.

Czy Andrzej Lewandowski 
wróci do orzekania w oleśnickim 
sądzie? Byłaby to jedyna dobra 
wiadomość, bo to znakomity sę-
dzia. Bo o tym, kiedy minister zaj-
mie się legendarną przewlekłością 
postępowań w polskich sądach, jak 
dotąd nic nie usłyszeliśmy. A to 
właśnie tego oczekują obywatele...

Tomasz Piotrowski 

Minister sędziemu nie popuścił 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

TATY
Michała Kasprzyszaka - radnego miejskiego.

W tych trudnych chwilach prosimy przyjąć najszczersze  
wyrazy współczucia oraz słowa otuchy.

Niech pamięć o Nim pozostanie w sercach bliskich  
i będzie źródłem siły w czasie żałoby.

Łączymy się w bólu i żalu całą Rodziną, składając serdeczne 
kondolencje.

Z wyrazami szacunku 
Magistrat Oleśnicy i pracownicy Miasta

Problem na tym skrzyżowaniu 
może rozwiązać tylko samorząd 
powiatowy. 

Problem, o którym już informo-
waliśmy, dotyczy drogi przy zbie-
gu ulic Wojska Polskiego i Leśnej. 
Konkretnie wyjazdu samochodów 
z ulicy Leśnej i włączenia się do ru-
chu na Wojska Polskiego. Jest tak 
umiejscowiony, że - aby zapewnić 
sobie widoczność - pojazdy wyjeż-
dżające z Leśnej, chcące włączyć 
się do ruchu, muszą wjechać na 
ścieżkę rowerową, która prowadzi 
wzdłuż Wojska Polskiego. Efekt? 
Dochodzi w tym miejscu do czę-
stych potrąceń i sprzeczek kierow-
ców z rozpędzonymi rowerzysta-
mi.

Problem na wniosek miesz-
kańców poruszył w interpelacji 
radny PiS Wojciech Bartnik. Za-
proponował ustawienia na ścieżce 
rowerowej metalowych barierek 
przed przejazdem, aby rowerzyści 
zmuszeni byli zatrzymać się przed 

wyjazdem z ulicy Leśnej i zwolnić 
bądź przeprowadzić w tym miej-
scu rower.

Czy to dobry pomysł?
Cóż, miasto go w życie nie 

wprowadzi, bo - jak czytamy w 
odpowiedzi - „lokalizacja przed-
stawiona w interpelacji jest skrzy-
żowaniem drogi powiatowej z dro-

gą gminną. Ulica Wojska Polskiego 
jest własnością samorządu powia-
tu oleśnickiego”. A tym samym 
„nie jest w gestii miasta Oleśnicy 
i w związku z tym nie może być 
przedmiotem interpelacji zgodnie 
z ustawą o samorządzie gmin-
nym”.

(OAI)

Andrzej Lewandowski

To nie nasza sprawa

Autem wyjechać tu trudno

To podwórko przejdzie gruntow-
ną modernizację i rewitalizację.

Nowego zagospodarowanie do-
czeka się niedługo podwórko po-
łożone przy ulicach Krzywoustego 
70-71 i Słonecznej 20-21.

Co się zmieni?
Znikną z terenu: stalowy trze-

pak, dwa stojaki do wieszania i su-
szenia prania, dwa 4-stanowisko-
we stojaki na rowery, stara ławka 
i 13 donic betonowych. Usunięte 
zostaną także nawierzchnia z płyt 
betonowych i grupa krzewów li-
ściastych.

Wykonana będzie nawierzchnia 
utwardzona z kostki betonowej 
grubości 8 cm (ok. 597 m2) oraz 
nawierzchnia półprzepuszczalna 
z płyt betonowych ażurowych 8 
cm wypełnionych kruszywem 
(ok. 49 m2). Projekt zakłada wyko-
nanie zjazdu z drogi wewnętrznej 
na podwórko od strony zachodniej 
terenu i przebudowę zjazdu z ulicy 
Słonecznej na teren podwórka. 

Renowac ji doczeka się na-
wierzchnia trawiasta (ok. 270 m2). 
Pod nasadzenia wyłożona będzie 
nawierzchnia z kory średniej (ok. 
238 m2).

A co na niej posadzą? 130 laurowi-
śni, 45 tawuł japońskich,48 krzewu-
szek cudownych, 112 sztuk  trzcin-
nika ostrokwiatowego, 54 bluszcza 
pospolitego, 34 barwinka pospolite-
go, 67 hortensji krzewiastej.

Powierzchnia terenów utwar-
dzonych ma wynieść 692 mkw., a 
biologicznie czynnych - 554 mkw.

Co jeszcze zakłada plan? M.in. 
renowację nawierzchni utwar-
dzonej z kostki przy wejściach do 
budynku przy Słonecznej, wyko-
nanie nawierzchni z kostki pod 
stojaki na rowery, montaż małej 
architektury. � (maj)

Krzewuszka cudowna zamiast trzepaka

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

MIASTO W SKRÓCIE
Doradzą burmistrzowi
Zarządzeniem burmistrz powołał Miejską Komisję 
Urbanistyczno-Architektoniczną w następującym 
składzie: Robert Kropielnicki - przewodniczący, Artur 
Zelinka - wiceprzewodniczący, Bolesława Purszke 
wiceprzewodniczący, Magdalena Budynkiewicz - 

członek stały, Marta Piasecka - członek stały, Sabina 
Gontarewicz - członek rotacyjny. Rafał Schmidt - 
członek rotacyjny. MKUA jest organem doradczym 
burmistrza w sprawach urbanistyki, planowania i 
zagospodarowania przestrzennego oraz architektury 
miasta. Koszty jej funkcjonowania pokrywane są ze 
środków finansowych miasta.
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OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „ZACISZE” w Oleśnicy przy 
ul. Kochanowskiego 5, ogłasza przetarg nieograniczony, który 
odbędzie się:

24 października 2025 o godz. 10:00
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 5 w Oleśnicy  

– sala I piętro.

Przedmiotem przetargu jest ustanowienie prawa odrębnej własności 
lokalu mieszkalnego: 
ul. Sudoła 21/20 – o pow. 27,47 m2 – cena wywoławcza 155.000 zł 
IV piętro, 1 pokój, kuchnia, łazienka z wc, przedpokój
Lokal będący przedmiotem przetargu można będzie oglądać do 
23.10.2025 r., po uprzednim telefonicznym porozumieniu się z Admi-
nistracją Spółdzielni pod numerem tel. 71 798 20 44.

Wpłaty wadium w wysokości 7.800 zł należy dokonać na konto Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w Oleśnicy 43 1020 5297 0000 1202 
0000 0067 do dnia 23.10.2025r. (dowód wpłaty należy posiadać pod-
czas przetargu)
Osoba przystępująca do przetargu winna zapoznać się z regulami-
nem przetargu oraz złożyć stosowne oświadczenie,  nie później niż 
1 godzinę przed rozpoczęciem  przetargu w  biurze Spółdzielni pok. 
105.
Osoby reprezentujące na przetargu ewentualnego nabywcę lokalu 
mieszkalnego zobowiązane są do posiadania notarialnego pełno-
mocnictwa.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w biu-
rze  Spółdzielni pok.105 lub telefonicznie nr (71) 798 20 24. 
W przypadku nie wygrania przetargu, zwrot wpłaconego wadium na-
stępuje na wskazany numer konta bankowego.
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI
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W sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki odbyła 
się we wtorek 16 września uro-
czysta sesja Rady Miasta Oleśnicy, 
poświęcona 35-leciu samorządu. 
Rozpoczęła się hymnem Oleśnicy 
odegranym na trąbce przez ucznia 
VI klasy Państwowej Szkoły Mu-
zycznej Ignacego Urbańskiego, 
przygotowanego przez nauczyciela 
Pawła Spychałę.

Przewodniczący Aleksander 
Chrzanowski zaprosił do udziału 
w sesji radnych wszystkich 9 ka-
dencji - łącznie ok. 140 osób. Wielu 
z nich skorzystało z zaproszenia. 
Zmarłych uczczono chwilą ciszy. 
Wszyscy żyjący byli wywoływani 
na scenę, gdzie burmistrz Adam 
Horbacz, wiceburmistrz Edyta 
Małys-Niczypor honorowali ich 
dyplomami z podziękowaniami 
i czerwonymi różami. Podobnie 
jak wszystkich burmistrzów (M. 
Kołaciński był nieobecny), wice-
burmistrzów, przewodniczących 
i wiceprzewodniczących Rady. 
Obecnych było kilkoro radnych I 
kadencji, wśród nich najstarszy - 
90-letni Erwin Huk, a także Janusz 
Płaneta - pierwszy przewodniczą-
cy, Władysław Dynak, Tadeusz 
Salik. Nieobecna była Józefa Ste-

fani, wywołana jako była radna 
z najdłuższym samorządowym 
stażem - 6 kadencji. Nieco mniej 
- 5 kadencji - mają na koncie Woj-
ciech Bartnik, Marek Czarnecki, 
Jacek Malczewski, Janina Szczura-
szek, Ryszard Zelinka, a 4 - Piotr 
Karasek, Wiesław Piechówka Jan 
Leszek Rybiałek, Ryszard Siwecki. 

Wśród licznych gości tej uro-
czystości znaleźli się: dolnośląska 
kurator oświaty Ewa Skrzywanek, 
były attaché kulturalny Konsulatu 
Generalnego Niemiec we Wrocła-
wiu Rainer Sachs, reprezentanci 
władz powiatu ze starostą Wiolet-
ta Efinowicz, gmin (burmistrz Sy-
cowa Łukasz Kuźmicz, burmistrz 
Międzyborza Paweł Adamczyk, 
wójt gminy Oleśnica Marcin Kasi-
na), dyrektorzy szkół, przedszkoli, 
jednostek samorządowych, pro-
boszczowie Mariusz Bąkowski, 
Mieczysław Janczyszyn, Jerzy 
Szczur.

Przewodniczący Aleksander 
Chrzanowski w swoim wystą-
pieniu przywołał pierwsze wol-
ne wybory do rad gmin. - Gmina 
pozostaje fundamentem systemu 
- skonstatował. - W ciągu ostat-
nich 35 lat miasto Oleśnica prze-
szło ogromne przeobrażenia. To 

wspólny sukces tych, którzy przez 
wszystkie lata angażowali się w 
rozwój naszej wspólnoty - stwier-
dził.

Burmistrz Adam Horbacz przy-
pomniał historię samorządu w 
Polsce, wywodząc go z czasów śre-
dniowiecza. Ustawę o samorządzie 
z 1990 roku nazwał „kamieniem 
milowym w okresie transformacji 
Polski”. Podziękował wszystkim 
samorządowcom, byłym burmi-
strzom. - Dokonam wszelkich sta-
rań, abyśmy państwa dzieło konty-
nuowali - zadeklarował.

- Samorząd to wspólnota miesz-
kańców - przypomniał były bur-
mistrz, obecnie przewodniczący 
Rady Powiatu Oleśnickiego, Jan 
Bronś. - To wyjątkowe posłannic-
two myśleć i działać na rzecz lokal-
nej wspólnoty - zauważył. - Wspo-
minam czasy pierwszej kadencji, 
ten zapał tworzenia... - powiedział. 
Życząc obecnym „poczucia lokal-
nej dumy”, stwierdził, że „Oleśnica 
to najpiękniejsze miejsce do życia”.

- Z drżeniem serca i wielkim 
niepokojem podjąłem się tego za-
dania - wspominał Ryszard Ze-
linka - pierwszy burmistrz. - Była 
to trudna, ale owocna, kadencja - 
podsumował.

Głos zabierali też, składając po-
dziękowania i gratulacje, wręczając 
kwiaty i upominki, wspomniana 
kurator oświaty, przedstawiciel 
organizacji kombatanckich płk Lu-
cjan Ławniczek (w towarzystwie 
Bogumiła Duczmalewskiego), 
przewodnicząca Zarządu Rejono-
wego Polskiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów Ste-
fania Koelner, dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego Marzena He-
lińska w otoczeniu dyrektorów 
placówek oświatowych.

Wyświetlono na kinowym ekra-
nie prezentację multimedialną au-
torstwa Krzysztofa Dziedzica „Tak 
rodziła się oleśnicka samorząd-
ność”, wydaną przez Oleśnicką 
Bibliotekę Publiczną.

Uroczystość uświetnił koncert 
śpiewaczki operowej pochodzą-
cej z ukraińskiego Tarnopola, od 
2013 r. mieszkającej we Wrocła-
wiu – mezzosopranistki Kateryny 
Czekanowskiej. Pięknie wykonała 
utwory Anny German przy akom-
paniamencie Dena Czekanowskie-
go na elektronicznym pianinie.

Wszyscy uczestnicy akademii 
otrzymali książkę K. Dziedzica 
„Tak rodziła się oleśnicka samo-
rządność”. Przypomina ona waż-

ny rozdział współczesnej historii 
Oleśnicy od momentu powołania 
Komitetu Obywatelskiego „Soli-
darność” Ziemi Oleśnickiej z prze-
wodniczącym Piotrem Grafem. To 
Komitet wyłonił pionierski samo-
rząd Oleśnicy spośród oleśniczan, 
którzy sami się zgłosili. W tym 
opracowaniu znalazło się wiele 
przywołań „Gazety Oleśnickiej” 
(nasza „Panorama Oleśnicka” jest 
jej kontynuacją), która jako jedyna 
w tamtym czasie relacjonowała 
wybory samorządowe i ich wyni-
ki, przebieg posiedzeń radnych, 
wyłanianie władz Rady Miejskiej, 
wybór burmistrza w formie prze-
słuchań chętnych kandydatów. 
„Gazeta Oleśnicka” jest pisaną na 
bieżąco kroniką tamtych czasów.

W MOKiS-ie można też było 
obejrzeć wystawę autorstwa K. 
Dziedzica, stanowiącą skrót wspo-
mnianej książki. Wydawcą obu jest 
Oleśnicka Biblioteka Publiczna.

W holu na uczestników uroczy-
stości czekały trzy torty w barwach 
Oleśnicy. Za ich krojenie i częstowa-
nie gości zabrali się A. Chrzanow-
ski, E. Małys-Niczypor i K. Jurzyk. 
Poczęstunek był okazją do wielu 
spotkań po latach i wspomnień.

(kad)

Zapał tworzenia 35 lat minęło od powsta-
nia samorządu Oleśnicy. 

Uczczono to uroczystą 
sesją.

Samorządowy jubileusz na słodko

Uroczystość zgromadziła wielu byłych radnych

Mają na swoim koncie 3 kadencje

Burmistrzowie Oleśnicy. Od lewej A. Horbacz, R. Zelinka, J. Bronś

J. Malczewski, W. Bartnik, M. Czarnecki są radnymi po raz piąty

Najstarszy spośród radnych - Erwin Huk J. Płaneta - 1. przewodniczący samo-
rządu

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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Dzisiaj wiele na to wskazuje. 
Samorządowcy chyba dopną 
swego. 

Jeszcze w czerwcu Jakub Stefa-
niak, rzecznik Polskiego Stronnic-
twa Ludowego, zapowiedział na 
portalu X: „W najbliższych dniach 
@nowePSL złoży w Sejmie projekt 
ustawy likwidującej kadencyjność 
w samorządach. Chcemy naprawić 
to co w czasie swoich rządów ze-
psuło PiS”.

„W Krakowie mieliśmy jedne-
go prezydenta 22 lata. Kadencyj-
ność to jedyna nadzieja dla wielu 
miast, że uda się kiedyś rozmon-
tować dekady układów i patologii. 
Ale te patologie to ulubiony żer 
dla partii koryciarskich i stoczą 
o nie najwyraźniej swój ostatni 
bój” - ripostowała mu Aleksandra 
Owca, współprzewodnicząca Ra-
zem, radna Miasta Krakowa, radca 
prawna.

A oleśnicka działaczka Razem, 
Małgorzata Rienka Kaspero-
wicz, włączyła się do dyskusji 
wpisem: Oleśnica pozdrawia. Ten 
sam burmistrz od, 94 (z przerwą 

na jedną kadencję, kiedy wygrał 
kandydat PiSu) do 2024 roku”. 
Zaś poseł Platformy Obywatel-
skiej Franek Sterczewski dodał: 
„Dwukadencyjność to jedna z nie-
licznych zmian, które się rządowi 
PiS realnie udały. Znoszenie tego 
ograniczenia to działanie antyde-
mokratyczne. Dlatego dziwię się 
tym, którzy za tym lobbują. Nie 
popieram, więc nie będę głosował 
za tym projektem”.

Przypomnijmy - w 2018 roku PiS 
wprowadziło zasadniczą zmianę, 
jeśli chodzi o ustrój samorządów. 
Wydłużono kadencję władz samo-
rządowych do pięciu lat i wprowa-
dzono limit dwóch kadencji dla 
wójtów, burmistrzów i prezyden-
tów miast. Zmiana wywołała wte-
dy kontrowersje i przewidywano, 
że jeśli ówczesna opozycja wygra, 
temat wróci. 

No i wrócił. PSL projekt złożyło. 
Proponuje znieść ograniczenia do 
dwóch kadencji dla samorządów.

Czy ma on szanse przejść całą 
procedurę legislacyjną? Tak i wy-
gląda na to, że duże. Projekt został 
decyzją Sejmu skierowany do prac 

w komisjach. Portal money.pl po-
daje, że „bazowy scenariusz zakła-
da, że koalicja przegłosuje zniesie-
nie zasady dwukadencyjności. Co 
więcej, może tu nawet liczyć na - 
przynajmniej częściowe - poparcie 
ze strony Konfederacji”.

A ewentualne weto prezydenta 
Nawrockiego? „Z naszych dotych-
czasowych, nieoficjalnych rozmów 
z jego współpracownikami wy-
nika, że nowy lokator Pałacu jest 
skłonny rozważyć „za” i „prze-
ciw” i nie zamierza za wszelką 
cenę bronić reformy PiS” - podaje 
portal.

Artur Ciosek, Robert Fryt, 
Marcin Kasina, Paweł Czuliński 
- ci trzej wójtowie i burmistrz, od-
powiednio, Dobroszyc, Dziadowej 
Kłody, gminy Oleśnica i Twardo-
góry, nie mogliby, według obecnie 
obowiązującego prawa, startować 
w wyborach na najwyższe sa-
morządowe stanowisko w swojej 
gminie w roku 2029. Jeśli dwu-
kadencyjność zostanie zniesiona, 
wszyscy czterej będą zdecydowa-
nymi faworytami wyborów za 4 
lata.� Tomasz Piotrowski

Radzili w podoleśnickim hotelu, 
prowadzili analizy w terenie.

W hotelu Amber w Cieślach na 
dwudniowej naradzie kwartalnej 
spotkali się kierownicy jednostek 
organizacyjnych Regionalnej Dy-
rekcji Lasów Państwowych we 
Wrocławiu. - Spotkanie było oka-
zją do zestawienia postępów prac 
w trzecim kwartale 2025 roku 
oraz ich realizacji w stosunku do 
planu rocznego - mówi Panoramie 
Malwina Sokołowska, naczelnik 
Wydziału Rzecznika Prasowego 
RDLP Wrocław.

Podczas narady omawiano 
aktualne wyzwania i problemy 
związane z działalnością nadle-
śnictw, a także plany pracy na rok 
2026. W programie znalazły się 
między innymi tematy dotyczące 
zatrudnienia w jednostkach RDLP, 
działalności finansowo-księgowej, 

planowania i realizacji zadań in-
frastrukturalnych oraz bieżących 
działań z zakresu ochrony lasu 
i łowiectwa. Poruszona zostanie 
także kwestia certyfikacji gospo-
darki leśnej oraz podsumowanie 
zadań hodowlanych i kontroli 
funkcjonalnych z uwzględnieniem 
wyników z trzeciego kwartału.

Drugi dzień narady miał cha-
rakter terenowy. Leśnicy omówili 
zarządzenie nr 84 dotyczące prac 
przy rębniach retencyjnych, a także 
projekty ochrony żółwia błotnego 
oraz przebudowy budynku gospo-
darczego na budynek użyteczności 
publicznej, który będzie pełnił funk-
cję kancelarii dla trzech leśnictw.

- Spotkanie stanowiło istotny 
element koordynacji działań oraz 
wymiany doświadczeń wśród kie-
rownictwa RDLP we Wrocławiu - 
konkluduje rzecznik prasowa.

(OAI)

Dwie kadencje idą do kosza?

Artur Ciosek Robert Fryt Marcin Kasina Paweł Czuliński

Leśnicy w Amberze

Hulajnogi... Kolejny nierozwią-
zywalny problem.

Mówił o nich Aleksander Chrza-
nowski. Mówił Dawid Jankowski. 
Teraz sprawę próbuje rozwiązać 
Wojciech Bartnik. Ale miasto bez-
radnie rozkłada ręce i w najnow-
szej odpowiedzi przyznaje, że nie 
ma narzędzi do naprawienia tej 
sytuacji. 

A chodzi uporządkowania hu-
lajnóg na terenie Oleśnicy. Wciąż 
są one porzucane na trawnikach, 
chodnikach, placach zabaw. Nie-
które leżą popsute 

Jak tym razem władze odpowie-
działy radnemu PiS?

Przypomniały, że samorząd „nie 
wydaje zezwoleń na umieszczenie 
hulajnóg na terenie miasta Oleśni-
cy oraz nie ma wpływu na roz-
mieszczenie ich w przestrzeni pu-
blicznej”. I tradycyjnie dodały, że 
„w związku z panującym nieładem 
i pozostawianiem sprzętu w miej-
scach do tego nieodpowiednich, 
gmina skierowała pismo do firmy 
odpowiedzialnej za hulajnogi, ce-
lem zwrócenia uwagi na zaistniała 
sytuację oraz zwiększenia nadzoru 
lub wprowadzenia odpowiednich 
restrykcji”.

No i tak to się kręci - od interpe-
lacji do interpelacji...

(OAI)

Nie mamy wpływu...

Wciąż jest z nimi problem

Nowa placówka, nowy plac za-
baw.

Przebudowa czeka plac zabaw 
przynależny do Żłobka Miejskie-
go przy ulicy Kazimierza Wiel-
kiego.

Pojawią się na nim nowe urzą-
dzenia zabawowe: zestaw rekre-
acyjny, tablica do malowania, 
wieża ze zjeżdżalnią, dwa kiwaki 
sprężynowe - w kształcie moto-
cykla i w kształcie auta, zestaw 
rekreacyjny z piaskownicą,  lo-
komotywa z daszkiem, tablice - z 
kołami zębatymi, z labiryntem, z 
warsztatem, z przeplatankami.

Powstanie też sześć ścieżek 
sensorycznych ze skrzyniami z 
wypełnieniem różnym materia-
łem sensorycznym, sześć ścieżek 
z pokrywami i pięć z kładkami.

Będą także trawniki dywano-
we.� (maj)

To szansa dla osób niepełno-
sprawnych.

Powiatowy Urząd Pracy w Ole-
śnicy ogłosił nabór wniosków dla 
osób niepełnosprawnych o przy-
znanie jednorazowo środków na 
podjęcie działalności gospodarczej 
ze środków PFRON.

Dofinansowanie do podjęcia 
działalności gospodarczej dla osoby 
niepełnosprawnej wynosiło będzie 
37.500 złotych. Nabór wniosków 
trwa do końca września, a termin 
realizacji to IV kwartał 2025 roku.

Złożone wnioski będą podlega-
ły ocenie Komisji ds. Rehabilitacji 
Zawodowej Osób Niepełnospraw-
nych, powołanej przez dyrekto-
ra Powiatowego Urzędu Pracy 
w Oleśnicy. Komisja rozpatrując 
wniosek bierze pod uwagę na.in. 
przewidywane efekty ekonomicz-
ne przedsięwzięcia, na które mają 
być przeznaczone środki; popyt i 
podaż lokalnego rynku na plano-
waną działalność; kalkulację wy-
datków, uprawnienia i kwalifika-
cje wnioskodawcy i jego wysokość 
środków własnych. � (maj)

Są pieniądze na działalność

Konieczna jest przebudowa ca-
łej infrastruktury podziemnej.

Rozpoczęła się od dawna ocze-
kiwana modernizacja fragmentu 
ulicy Kopernika. Przypomnijmy, że 
remontowany jest miejski odcinek 
ulicy na długości do dawnego bu-
dynku urzędu celnego. Z uwagi na 
fakt, że ulica Kopernika od dawna 

nie była remontowana, a ostatnio 
powstało przy niej osiedle domów 
mieszkalnych oraz nowe budynki 
socjalne, konieczna jest przebudo-
wa całej infrastruktury podziemnej.

Aktualnie prowadzone są robo-
ty związane z przebudową kanali-
zacji. Ulica jest zamknięta dla ru-
chu, drogowcy wyznaczyli objazd.

(hag)

Kopią na Kopernika

Roboty do wykonania jest tu dużo

Przyjedzie 
lokomotywa

MIASTO W SKRÓCIE
Plan na Lucień
Na najbliższej sesji Rada Miasta będzie proce-
dowała uchwałę w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

obejmującego obszar w rejonie ulic Wiejskiej, Ko-
synierów, dopływu spod Lucienia rzeki Oleśnica 
oraz pomiędzy linią kolejową Warszawa – Ole-
śnica a linią kolejową Wrocław – Warszawa w 
Oleśnicy.

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

...do zrobienia porządku na daw-
nym boisku.

„Afryka dzika na Poniatowskie-
go” - tak zatytułowany był nasz ar-
tykuł sprzed trzech tygodni. Cho-
dziło o zarośnięty, zachwaszczony 
teren dawnego boiska. Od kilku 
lat jest on własnością dewelopera z 
Wrocławia, który ma tu postawić 
trzy bloki wielorodzinne.

Po naszej publikacji interpela-
cję w tej sprawie złożył Dawid 

Jankowski. Napisaliśmy o tym w 
tekście „Zarośnięta, przerośnięta I 
uschnięta”.

Radnemu PiS odpowiedział 
Marcin Krawczyk, naczelnik Wy-
działu Działalności Gospodarczej 
i Porządku Publicznego. Napisał, 
że „wystosowano pismo do wła-
ściciela nieruchomości o podjęcie 
działań mających na celu uporząd-
kowanie w.w. terenu”.

Zobaczymy, jaki będzie efekt.
(maj)

Właściciel wezwany
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Ludzie listy wciąż piszą. Najczę-
ściej o dziurze w jezdni, kolejce do 
lekarza, czy bałaganie przy konte-
nerze. Ale czasami również o lokal-
nej polityce...

Panowie znikli i chyba 
się rozpadli?

„Czy mogliby Państwo się do-
wiedzieć, co dalej z Polską2050 czy 
też Oleśnicą Dla Was? Od wyborów 
samorządowych panowie znikli i 
zdaje mi się, że się chyba rozpadli...

Widzę pana Płaczkowskiego, jak 
niesie kwiaty z ludźmi Horbacza, 
którym się sprzeciwiał. Galik ponoć 
razem z Bartnikiem zgłosili projekt 
obywatelski. Zahorski kompletnie 
jest niewidoczny, a Szczuraszek 
chyba jest w Nowej Nadziei Konfe-
deracji. Panowie radni ponoć nawet 
nie ustalają wspólnie spraw doty-
czących sesji Rady Miasta...”.

List o takiej treści dostaliśmy od 
czytelnika, który zastrzegł swoje 
dane. Prosił, aby podpisać go jako 
„chyba byłego już wyborcę Trzeciej 
Drogi”.

Trzecia Droga, jak wiedzą zain-
teresowani polską sceną politycz-
na, czyli sojusz Polski 2050 i PSL, 
rozpadła się. A Polska 2050 prze-
żywa silne turbulencje i notuje fa-
talne wyniki sondażowe, oscylując 
albo tuż pod, albo mocno poniżej 
5-procentowego progu wyborcze-
go, który daje wejście do Sejmu. W 
jednym z ostatnich sondaży dostała 
1 procent...

Panorama poprosiła o ustosunko-
wanie się do opinii i też zawartych 
w liście Mirosława Płaczkowskiego, 
lidera Polski 2050 w Oleśnicy i po-
wiecie oleśnickim, radnego Oleśni-
cy Dla Was. Co nam odpowiedział?

Tam, gdzie zaczyna się 
Oleśnica, kończy się 
polityka.

„Uprzejmie dziękuję czytelniko-
wi za zainteresowanie losem Polski 
2050 i Trzeciej Drogi w Oleśnicy. 
Jak wiadomo projekt Trzecia Droga 
ostatecznie zakończył się w czerw-
cu, natomiast Polska 2050 przecho-
dzi obecnie reorganizację. To proces 
naturalny – na Dolnym Śląsku kil-
koro członków odeszło, inni dołą-
czyli. Większe decyzje dotyczące 
struktury partii spodziewane są 
zapewne dopiero po listopadzie, 
gdy marszałek Sejmu Szymon Ho-
łownia zgodnie z planem zakończy 
kadencję.

W Radzie Miasta kieruję się od 
początku jedną zasadą: Tam, gdzie 
zaczyna się Oleśnica, kończy się 
polityka. Różnorodność działań 
radnych i współpraca z różnymi 
środowiskami oznacza normalne 
funkcjonowanie w samorządzie, 
gdzie liczy się skuteczność i realiza-
cja konkretnych potrzeb mieszkań-

ców. W Oleśnicy ta apolityczność 
sprawdza się bardzo dobrze. Przy-
kładowo - o ile moje poglądy poli-
tyczne i światopoglądowe zawsze 
kompletnie rozbiegały się narracją 
PiS czy Oleśnicy Razem - to zaan-
gażowanie radnych tych klubów 
w sprawy oleśnickie jest godne po-
chwały.

Klub Oleśnica Dla Was nie jest 
po to, abyśmy byli „ślepo” zgodni 
w głosowaniach na sesjach, nie po-
trzebujemy „wiążących narad”. 

Spotykając się, rozmawiamy o 
sprawach lokalnych – inwestycjach, 
projektach społecznych, czy proble-
mach zgłaszanych przez mieszkań-
ców.

Proszę wybaczyć, ale skład de-
legacji składających kwiaty nie po-
winien podlegać żadnej analizie, 
gdyż patriotyzm powinien zawsze 
łączyć, a nie dzielić. To samo doty-
czy projektów obywatelskich. Jeżeli 
łączy nas sport i pasja, to nie pyta-
my o legitymacje partyjną. Warto 
przypomnieć, że rok temu również 

współpracowałem ponad podzia-
łami np. przy obsłudze Wigilii dla 
osób w kryzysie bezdomności ra-
zem z „Klubem Radnych Adama 
Horbacza” i radnym Wojciechem 
Bartnikiem. W takich chwilach 
naprawdę nie liczy się legitymacja 
partyjna, ale chęć działania dla 
ludzi. Uważam, że współpraca 
radnych ponad podziałami jest 
zdecydowanie niewystarczająca. 
Ubolewam nad brakiem zaanga-
żowania klubu burmistrza Adama 
Horbacza w inicjatywy tzw. „opo-
zycji” i pewnego rodzaju ostracyzm 
występujący po obu stronach. 

Przy wyborach samorządowych 
Trzecia Droga „rekomendowała” 
osoby, które znalazły się na jej li-
stach, kierując się spójną wrażliwo-
ścią społeczną, zaangażowaniem w 
sprawy miasta i wartościami, jakie 
wniosą do samorządu i nikt nie 
musiał być członkiem Polska2050 
ani PSL. Z założenia oraz z na-
zwy Trzecia Droga była komitetem 
„środka”, więc -  co jest oczywiste 

- nie było u nas miejsca dla skraj-
nych poglądów. Obecnie Polska i 
Europa „brunatnieje”, więc jak wi-
dzimy niektóre osoby z dawnych 
list „Trzeciej Drogi” czy „Komitetu 
Adama Horbacza” koniunkturalnie 
wybrały drogi, niestety, skrajne po-
litycznie. 

W grupie Oleśnica Dla Was po 
wyborach u niektórych osób górę 
wzięły sympatie polityczne dale-
ko odbiegające od centrum, więc 
współpraca nasza ustała w spo-
sób naturalny. Pan Szczuraszek od 
roku nie wziął udziału w żadnej 
naszej inicjatywie społecznej czy 
patriotycznej, natomiast otwarcie 
krytykował mój protest przeciwko 
organizacjom odpowiedzialnym za 
antyaborcyjne banery w Oleśnicy, 
więc, jak mniemam, obecnie poli-
tycznie jest bliżej panów Brauna i 
Bosaka.

Jak przełoży się to na kolejne 
wybory samorządowe za wcześnie 
wyrokować, gdyż zbyt wiele się 
jeszcze do tego czasu wydarzy.

 Dla mnie najważniejsze jest, by 
Oleśnica była miejscem do życia 
zielonym, zdrowym, przyjaznym, 
nowoczesnym i otwartym. 

Skupiam się obecnie na pracy 
dla miasta i mieszkańców, staram 
się robić to jak najlepiej i z pełnym 
zaangażowaniem. Rozwijam też 
w małych działaniach grupę „Ko-
cham Oleśnicę”, projekt „Oleśnic-
kie Drzewa” oraz Stowarzyszenie 
„Każdy Ma Znaczenie”. 

PS. W poniedziałek 22 września 
cała trójka radnych złożyła wniosek 
do burmistrza o rozważenie nocnej 
prohibicji w Oleśnicy. Szerzej na ole-
snica24.com

� Tomasz Piotrowski 

Co się stało z naszą Polską 2050?
Panowie się rozpadli? - pyta czytelnik. Odpowiada mu lokalny lider ugrupowania.

Co jest już wiadome, a co nie? 
I dlaczego radny opozycji na 
wątpliwości?

Jak już informowaliśmy, Paweł 
Bielański złożył interpelację w 
sprawie planów miasta odno-
śnie dworca PKP. Zapytał po 
pierwsze, ile pomieszczeń mia-
sto wynajmuje i na jakich zasa-
dach będą dzierżawione od PKP 
w budynku dworca przy ulicy 
Kolejowej. Zapytał również o to, 
jakie będzie ich przeznaczenie. 

Trzecie pytanie dotyczyło krę-
gielni i zasad jej funkcjonowa-
nia (operatorem będzie Atol czy 
podmiot zewnętrzny?).

Skarbnik Miasta Joanna Ja-
rosiewicz w odpowiedzi napi-
sała radnemu, że „umowa naj-
mu Miasta Oleśnicy z Polskimi 
Kolejami Państwowymi SA w 
Warszawie objęta jest klauzulą 
poufności”. Dodała, że miasto 
wynajmuje jedno pomieszcze-
nie na parterze (kręgielnia) oraz 
trzy na l piętrze wraz z toaleta-
mi, małym pomieszczeniem so-
cjalnym i schowkiem gospodar-
czym oraz komunikacją (część 
korytarza). One będą używane 
na cele kulturalne, konferencyj-
ne, edukacyjne, prowadzenia 
zajęć pozalekcyjnych, spotkań 
lokalnej społeczności. „Ich funk-
cjonalność jest tak szeroka, że 
mogą służyć do wielu różnych 
działań” - wyjaśnia skarbnik 

A kręgielnia?
„Obecnie trwają analizy, jak 

ma być prowadzona kręgielnia 
(czy przez OKR Atol, czy przez 
prywatny podmiot). Jeśli zapad-
nie decyzja, iż kręgielnię ma 
prowadzić zewnętrzny podmiot, 
zostanie ogłoszony przetarg na 
najem. Podmiot, który go wy-
gra, płacił będzie Miastu czynsz 
rynkowy wynikający z przetar-
gu. Nie mogę, co oczywiste w 
takim przypadku, przedstawić 
planów i założeń finansowych 
tego podmiotu. Naszym celem 
jest realizacja w obiekcie dwor-
ca PKP zadań własnych Miasta 
w zakresie kultury, sportu l re-
kreacji, ale także uzyskiwanie 
w określonych warunkach spo-
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Dworzec: Co planuje miasto?
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Kaplica gotowa

Mirosław Płaczkowski Dawid Galik
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- Nasz przewoźnik posiada 
dziś 88 pociągów, z czego 
84 kupiono z unijnym dofi-
nansowaniem. Dzięki unij-
nemu wsparciu rewitalizu-
jemy również nieczynne od 
lat linie kolejowe jak te do 
Chocianowa, Świeradowa 
czy Karpacza. W sumie za 
pośrednictwem Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei oraz Kolei 
Dolnośląskich na inwestycje 
kolejowe pozyskaliśmy ponad 
2 mld 300 mln złotych - infor-
muje wicemarszałek Michał 
Rado. 

Koleje Dolnośląskie złożyły 
w Centrum Unijnych Pro-
jektów Transportowych trzy 
projekty, na dofi nansowanie 
dziesięciu, sześciu i czterech 
pojazdów. Wszystkie zostały 
ocenione pozytywnie, a prze-
woźnik uzyskał dofinanso-
wanie na zakup pociągów 
w kwocie ponad 617 milionów 
złotych. 

- Gratuluję województwu 
dolnośląskiemu tego sukcesu 
i życzę aby każdy przejazd 
tymi pociągami przypominał, 
że Europa jest blisko swoich 
obywateli - mówi Joanna 
Sterzyńska-Lindberg dy-
rektorka Przedstawicielstwa 
Regionalnego Komisji Euro-
pejskiej w Polsce.  

Te pieniądze zostaną prze-
znaczone na sfi nansowanie za-
kupu 20 Elfów, które powstają 
już w bydgoskiej fabryce 
PESA. Przed kilkoma miesią-
cami przewoźnik skorzystał 
z opcji zakupowej w kontr-
akcie z producentem, dzięki 
czemu do województwa trafi  
nie dziesięć, a dwadzieścia 
nowych pociągów. Po reali-
zacji tego zamówienia Koleje 

Dolnośląskie będą dyspono-
wać największą w Polsce - bo 
liczącą aż 45 sztuk - fl otą pię-
cioczłonowych pojazdów typu 
Elf. Natomiast cała fl ota Kolei 
Dolnośląskich wzrośnie do bli-
sko 120 pociągów. Oznacza to 
powiększenie taboru o blisko 
50 proc. w ciągu zaledwie 
kilku lat. 

Elfy to nowoczesne i spraw-
dzone już na dolnośląskich 
torach pociągi. Pojazdy te 
obsługują m.in. najpopular-

niejsze i najszybsze w Polsce 
połączenia regionalne, takie 
jak z Wrocławia do Legnicy 
i Lubina czy do Zielonej Góry. 
Dolny Śląsk od lat konse-
kwentnie stawia na rozwój 
i modernizację transportu 
kolejowego. Nie tylko regu-
larnie inwestuje w nowy tabor 
i rewitalizuje zamknięte linie, 
ale również otwiera się na 
nowe kierunki, jak np. na po-
pularne i realizowane od grud-
nia zeszłego roku połączenie 

Wrocław - Zielona Góra, czy 
zapowiadane na koniec tego 
roku połączenie z Brzegiem 
w woj. opolskim. 

Koleje Dolnośląskie od po-
czątku istnienia są benefi-
cjentem funduszy unijnych, 
a kwota pozyskanych do tej 
pory dotacji robi wrażenie. Re-
gionalny przewoźnik przez 17 
lat otrzymał łączne wsparcie na 
poziomie 1,5 mld złotych. Unij-
ne dofinansowanie szerokim 
strumieniem płynęło również 

bezpośrednio do samorządu 
wojewódzkiego. Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei, od kiedy 
Polska jest członkiem Unii 
Europejskiej, została wsparta 
kwotą 723 mln zł. 

- To kolejna bardzo do-
bra wiadomość z Centrum 
Unijnych Projektów Trans-
portowych. Dofinansowanie 
zapewnia rozwój Kolei Dol-
nośląskich, pozwala polepszyć 
obecną fl otę, zwiększyć liczbę 
połączeń, a także otworzyć się 

na nowe kierunki. Skorzystają 
na tym wszyscy - zaznacza 
Damian Stawikowski, prezes 
Kolei Dolnośląskich.  

Centrum Unijnych Projek-
tów Transportowych podlega 
ministrowi właściwemu ds. 
transportu i zarządza fundu-
szami pochodzącymi z Unii 
Europejskiej, przeznaczonymi 
na wspieranie inwestycji in-
frastrukturalnych m.in. w ob-
szarze transportu kolejowego

TS

Unijne miliony na zakup nowych 
pociągów dla Kolei Dolnośląskich

Samorząd województwa od lat konsekwentnie stawia na rozwój i modernizację transportu kolejowego

Już wkrótce regionalny przewoźnik będzie dysponował fl otą blisko 120 pociągów - informuje wicemarszałek 
Michał Rado 

Elfy to nowoczesne i sprawdzone już na dolnośląskich torach pociągi

Centrum Unijnych Projektów Transportowych przyznało Kolejom Dolnośląskim 617,6 mln złotych z puli Krajowego Planu Odbudowy. Regionalny przewoźnik przeznaczy te pieniądze na sfinansowanie 
zakupu 20 nowoczesnych pociągów Elf. O szczegółach mówili podczas konferencji prasowej przedstawiciele samorządu województwa dolnośląskiego.
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i Lubina czy do Zielonej Góry. 
Dolny Śląsk od lat konse-
kwentnie stawia na rozwój 
i modernizację transportu 
kolejowego. Nie tylko regu-
larnie inwestuje w nowy tabor 
i rewitalizuje zamknięte linie, 
ale również otwiera się na 
nowe kierunki, jak np. na po-
pularne i realizowane od grud-
nia zeszłego roku połączenie 

Wrocław - Zielona Góra, czy 
zapowiadane na koniec tego 
roku połączenie z Brzegiem 
w woj. opolskim. 

Koleje Dolnośląskie od po-
czątku istnienia są benefi-
cjentem funduszy unijnych, 
a kwota pozyskanych do tej 
pory dotacji robi wrażenie. Re-
gionalny przewoźnik przez 17 
lat otrzymał łączne wsparcie na 
poziomie 1,5 mld złotych. Unij-
ne dofinansowanie szerokim 
strumieniem płynęło również 

bezpośrednio do samorządu 
wojewódzkiego. Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei, od kiedy 
Polska jest członkiem Unii 
Europejskiej, została wsparta 
kwotą 723 mln zł. 

- To kolejna bardzo do-
bra wiadomość z Centrum 
Unijnych Projektów Trans-
portowych. Dofinansowanie 
zapewnia rozwój Kolei Dol-
nośląskich, pozwala polepszyć 
obecną fl otę, zwiększyć liczbę 
połączeń, a także otworzyć się 

na nowe kierunki. Skorzystają 
na tym wszyscy - zaznacza 
Damian Stawikowski, prezes 
Kolei Dolnośląskich.  

Centrum Unijnych Projek-
tów Transportowych podlega 
ministrowi właściwemu ds. 
transportu i zarządza fundu-
szami pochodzącymi z Unii 
Europejskiej, przeznaczonymi 
na wspieranie inwestycji in-
frastrukturalnych m.in. w ob-
szarze transportu kolejowego

TS

Unijne miliony na zakup nowych 
pociągów dla Kolei Dolnośląskich

Samorząd województwa od lat konsekwentnie stawia na rozwój i modernizację transportu kolejowego

Już wkrótce regionalny przewoźnik będzie dysponował fl otą blisko 120 pociągów - informuje wicemarszałek 
Michał Rado 

Elfy to nowoczesne i sprawdzone już na dolnośląskich torach pociągi

Centrum Unijnych Projektów Transportowych przyznało Kolejom Dolnośląskim 617,6 mln złotych z puli Krajowego Planu Odbudowy. Regionalny przewoźnik przeznaczy te pieniądze na sfinansowanie 
zakupu 20 nowoczesnych pociągów Elf. O szczegółach mówili podczas konferencji prasowej przedstawiciele samorządu województwa dolnośląskiego.
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tymi pociągami przypominał, 
że Europa jest blisko swoich 
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Sterzyńska-Lindberg dy-
rektorka Przedstawicielstwa 
Regionalnego Komisji Euro-
pejskiej w Polsce.  
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Dolnośląskie będą dyspono-
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I ma to być fala ich niosąca. Czy 
po władzę?

„To wyjątkowa okazja, by po-
znać liderów Ruchu Narodowego, 
wysłuchać ich wizji dotyczącej 
Polski i Dolnego Śląska, a także 
włączyć się w budowanie struktur 
w naszym regionie” - można było 
przeczytać w zaproszeniu, które 
do mieszkańców Oleśnicy wysto-
sowali organizatorzy spotkania. 
Zaprosili do sali konferencyjnej 
Oleśnickiej Biblioteki Publicznej.

O  realizacji politycznych zamie-
rzeń, sprawach organizacyjnych i 
aktualnej sytuacji w kraju mówili  
poseł Krzysztof Tuduj, wicepre-
zes Ruchu Narodowego; Miłosz 
Tamulewicz, lider Konfederacji 
na Dolnym Śląsku, prezes Ruchu 
Narodowego we Wrocławiu, oraz 
Wojciech Brym - inicjator Ruchu 
Narodowego w Oleśnicy. W sali 
pojawiło się około 40 osób, głów-
nie młodych i w średnim wieku z 
Oleśnicy, a także z kilku   dolno-
śląskich miejscowości. Obecni byli 
Łukasz Kociński - lider Nowej Na-

dziei Konfederacji, radni PiS Da-
wid Jankowski i Maciej Sycianko. 
W sali pojawiły się symbole Ruchu 
Narodowego. Na początku od-
śpiewano wspólnie cztery zwrotki 
hymnu narodowego.

- Moja aktywność w Ruchu 
Narodowym wzbudziła swego 
rodzaju lokalną sensację. Niektó-
rzy złapali się za głowę, inni za 
brzuch. Ja w najbliższych miesią-
cach i latach udowodnię, że to nie 
jest koniunkturalizm, że to jest 
idea, że faktycznie chodzi mi o 
konkretne działanie, że wiem, w 
co idę, że da się w Oleśnicy stwo-
rzyć ruch narodowy - rozpoczął, 
pełniący rolę gospodarza, Woj-
ciech Brym.

I zaczął przytaczać przykłady 
koniecznych zmian, jakich - w 
jego ocenie - oczekują mieszkańcy 
Oleśnicy.

- Oleśnica jest piękna, gościn-
na, mnóstwo ciekawych ludzi, 
którzy działają, pracują. Nie jest 
to sypialnia Wrocławia, ma swoją 
tożsamość i dumę, także historycz-
ną. Kiedy mówię przyjezdnym, że 

Oleśnica otrzymała prawa miej-
skie na dwa lata przed Krakowem  
- nie dowierzają. Mamy duży pro-
blem, bo obecnie nasze miasto nie 
jest znane z osiągnięć, a z kolpor-
towanego hasła: „Oleśnica aborcji 
stolica”. Tak być nie może i coś z  
tym trzeba zrobić - przekonywał.

- Żaden samorząd nie zmierzył 
się z ideą budowy w Oleśnicy pol-
skiego pomnika. Wszystkie ważne 
rocznice obchodzone są pod pru-
skim obeliskiem. To jest niepraw-
dopodobne, i to trzeba zmienić. 
Nasze dziedzictwo historyczne 
jest powodem do dumy - powie-
dział także.

- Mamy piękny zamek, który od 
lat stał się miejscem mocno upo-
litycznionym. Ten obiekt ma nie-
wykorzystany potencjał i warto, 
aby także konstruktywnie się nad 
tym tematem pochylić. Ja jestem 
gotowy, wiem, co robię, jestem 
świadomy, moja decyzja jest prze-
myślana, nieodwołalna. Działamy. 
Zapraszam, zachęcam do wypeł-
nienia deklaracji członkowskich - 
stwierdził.

Tuduj i Tamulewicz przybliżali 
obszar działań, pełnego werwy i 
zapału rozwijającego się ugrupo-
wania.

- Przypomnę, że w ujęciu histo-
rycznym jesteśmy najstarszym, 
130-letnim, ugrupowaniem poli-
tycznym w Polsce, długo przed 
PSL Piast - akcentował Tuduj. - 
Naszą dewizą jest koleżeństwo, 
dyscyplina i praca, z naciskiem na 
koleżeństwo. Nie jesteśmy w kole-
inach starych partii, jesteśmy na-
turalni, ze świeżym spojrzeniem. 
Naszym celem nadrzędnym jest 
usunięcie od władzy ugrupowań 
okrągłostołowych. Zapewniam, 
że nie będziemy uczestniczyć w 
żadnych szemranych, nocnych, 
politycznych ustawkach w pry-
watnych mieszkaniach - powie-
dział poseł.

- U nas liczy się idea, a nie ko-
niunkturalizm. Tu nie chodzi o 
ciepłe posady i polityczne łupy - 
zapewniał  Tamulewicz, dodając, 
że w rosnących w siłę szeregach 
ugrupowania, także w naszym re-
gionie, są ludzie z różnych środo-
wisk i specjalności. - Czekamy na 
młodych, wykształconych eksper-
tów różnych branż - zachęcał.

Cała trójka zgodnie mówiła o 
krzywdzących RN stereotypach. 
- Niektóre media, zwłaszcza te 
głównego nurtu, utożsamiają nas z 
łysymi, dobrze zbudowanymi face-
tami z dziwnymi przedmiotami w 
ręku. Jak spojrzę na salę, nie widzę 
nikogo łysego - mówił żartobliwie 
Tuduj. - Już dziś zapraszamy na 
patriotyczny w pełni bezpieczny 
Marsz Niepodległości 11 listopada 
do Warszawy - dodał.

Po wystąpieniu wszystkich 
trzech prelegentów przyszedł czas 
na pytania. Pierwsze było do Bry-
ma.

- Pragnę przypomnieć, że ak-
tywnie uczestniczył pan w kam-
panii wyborczej Adama Horbacza, 
który był promowany przez przez 
kojarzonego z Platformą Obywatel-
ską Jana Bronsia, którzy blokowali 

budowę wspomnianego pomnika i 
przejęcie przez miasto zamku - za-
czął pierwszy dyskutant.

- W listopadzie nie będzie Plat-
formy Obywatelskiej, będzie jedy-
nie Koalicja Obywatelska. Myślę, 
że każdy, kto śledzi polską scenę 
polityczną, obserwuje przemianę 
PO z partii centroprawicowej na 
momentami skrajną lewicę. Kiedy 
pytam wyborców PO, czy wiedzą, 
że  można dokonać aborcji w 27. ty-
godniu ciąży, są zaskoczeni, twier-
dząc, że na to nie głosowali. W 
Platformie Obywatelskiej oczywi-
ście byłem, ale 9 lat temu. Myślę, że 
to jest kawał czasu - odpowiedział 
mu Brym. I kontynuował swoje 
polityczne credo po kolejnym po-
dobnym pytaniu. 

-  Adam Horbacz nie jest człon-
kiem Platformy Obywatelskiej, nie 
wymagał, żeby przedstawiciele 
jego komitetu wyborczego byli w 
PO. To, że ja wstępuję do ruchu 
narodowego, jest wzmocnieniem, 
potwierdzeniem, że on stworzył 
komitet, który nie był komitetem 
zogniskowanym tylko na jedną 
partię polityczną. Wiem, na co się 
z obecnym burmistrzem uma-
wiałem. Dobrze, że każdy z nas 
przyszedł tu dzisiaj z innych kie-
runków, ale dobrze że jesteśmy w 
jednym miejscu i spoglądamy w 
jedną stronę. Kto mnie zna bliżej, 
wie, że zawsze miałem poglądy 
konserwatywne i to się nie zmie-
niło. Moja wiarygodność będzie 
testowana w działaniu. Ja nie mam 
się czego wstydzić. Jeśli ktoś uważa 
inaczej, twierdząc, że jestem nie-
wiarygodny, że kogoś to przeraża. 
Dobrze. Proszę jeszcze poczekać 
chwilę, po czynach poznać - pod-
sumował.

Spotkanie zamiast planowanej 
godziny przedłużyło się niemal 
dwukrotnie. Kilkukrotnie po wy-
powiedziach gości zrywały się 
oklaski, a nawet aplauz. Na koniec 
było wspólne pamiątkowe zdjęcie 
i nieofi cjalne rozmowy kuluarowe.

Grzegorz Huk

Zanim urnę 55-latki wyniesiono z 
kościoła, Michał Bajor zaśpiewał 
jej ulubiona piosenkę „My Way”.

- Zawsze byłaś dla świata i mia-
łaś uważność dla każdego spoty-
kanego człowieka. Docierałaś do 
tak wielu serc i domów. Byłaś tak 
bardzo dla świata, ale zawsze naj-
ważniejsza była dla ciebie nasza ro-
dzina. O każdej porze dnia i nocy, 
niezależnie od odległości – zawsze 
byłaś i jesteś. Nie chcemy się z tobą 
żegnać. Nie można porzucić punk-
tu odniesienia, bo wtedy wszystkie 
drogi prowadzą donikąd – to słowa 
jednego z synów Katarzyny Stopar-
czyk, które padły 17 września w ko-
ściele Świętego Jacka w Warszawie.

To w nim tłumy żegnały cenio-
ną i lubianą 55-letnią dziennikar-
kę Katarzynę Stoparczyk. Obok 
rodziny i przyjaciół zasiedli jej 
współpracownicy, przedstawiciele 
świata kultury, a także liczne gro-
no wiernych słuchaczy i widzów. 
Samorządowym busem pojechała 
delegacja z Oleśnicy.

Ksiądz rozpoczął nabożeństwo 
od poruszających słów. Przypo-
mniał, że dla wielu Katarzyna 
Stoparczyk była panią redaktor, 
jednak przede wszystkim była 
żoną, mamą i córką. Przekazał, że 
dziennikarka lubiła ten kościół i 
choć nie znał jej osobiście, to koja-
rzy ją jako „redaktor od rozmów z 
dziećmi”.

Duchowny, jak podaje Fakt.pl, 
podkreślił, że Katarzyna Stopar-
czyk była życzliwa, serdeczna i 
powszechnie lubiana.— Śmierć za-
wsze przychodzi nie w porę, a Pan 
Bóg nie daje odpowiedzi dlaczego 
— powiedział.

Urna z jej prochami została wy-
konana z jasnego kamienia i ozda-
biały ją kwiaty - czerwone róże 
oraz białe konwalie. Pojawiły się 
m.in. wieńce od Szymona Hołowni 
oraz Rzecznika Praw Dziecka. 

Zanim urnę wyniesiono z ko-
ścioła, wybrzmiała jej ulubiona 
piosenka pt. „My Way”. Zaśpiewał 
ją Michał Bajor. Stojąc przy mów-
nicy, przeprosił zgromadzonych 
za chrypkę, która — jak stwierdził 

— wynikała ze wzruszenia, podaje 
wp.pl.

- Każde spotkanie z Kasią po-
zostawiało wokół mnie jasność, 
ciepło i bezpieczeństwo. Tak się 
zawsze czułem, kiedy kończyło się 
spotkanie czy rozmowa przez tele-
fon. Kasiu kochana, będziemy cię 
wszyscy kochać zawsze i będziemy 
zawsze za tobą tęsknić. Spoczywaj 
w pokoju - dodał Bajor.

Po zakończeniu ceremonii kon-
dukt żałobny wyruszył na war-
szawskie Powązki Wojskowe. 
Katarzyna Stoparczyk spoczęła w 
kwaterze K, rząd 16, grób 1B — w 
pobliżu miejsc spoczynku innych 
wybitnych artystów i ludzi kultu-
ry, obok m.in. Kory i Stanisława 
Sojki.

„Obok eleganckiej białej urny z 
prochami zmarłej ustawiono jedy-
nie dwa duże wieńce stworzone z 
czerwonych róż, które ułożono w 
kształt serc. Podarowali je pogrą-
żeni w żałobie najbliżsi. „Kocha-
my Cię, Kasiu”, „Do zobaczenia, 
rodzice” - widniały napisy na 
wstęgach” - informuje Wirtualna 
Polska.

– Nic nie wyrazi naszego żalu, 
nie da się tego opowiedzieć. Nie 
przygotowałaś nas na ten moment, 
ale sama wiedziałaś najlepiej, że 
nic, co ma wartość, nie przychodzi 
bez wysiłku. Że to życie nie jest za 
darmo. Nawet jeśli trudno sobie 
wyobrazić, że teraz będzie ciebie 
tak bardzo boleśnie mniej, to nigdy 
cię nie stracimy do końca - powie-
dział syn zmarłej.

Tomasz Piotrowski 

...z KPO. Pójdą na rozwój infra-
struktury informatycznej oraz 
wdrożenie e-usług.

Powiatowy Zespół Szpitali w 
Oleśnicy uzyskał dofi nansowanie 
w wysokości 6 mln zł na rozwój 
infrastruktury informatycznej 
oraz wdrożenie e-usług. Wsparcie 
pochodzi z Krajowego Planu Od-
budowy (KPO).

Wartość całkowita zadania to 
prawie 7,3 mln zł. Będzie ono re-
alizowane w latach 2025–2026. 
Umożliwi szybszą i bezpieczniej-
szą obsługę pacjentów, sprawniej-
szą wymianę danych medycznych 
oraz rozwój usług cyfrowych w 
naszym szpitalu.

Pieniądze zostaną przeznaczo-
ne na: podniesienie jakości i bez-
pieczeństwa świadczeń poprzez 
integrację i rozbudowę systemów 
informatycznych; digitalizację do-
kumentacji medycznej i wdrożenie 
nowych wzorów Elektronicznej 
Dokumentacji Medycznej; wdroże-
nie rozwiązań sztucznej inteligen-
cji (AI); podłączenie do centralnego 
repozytorium danych medycznych 
poprzez Platformę Usług i Integra-
cji Centrum e-Zdrowia; moderni-
zację sieci Wi-Fi.

(OAI)

Narodowcy czują falę

Idą po władzę?

Szła swoją drogą

To była jej ostatnia droga...

Szpital 
dostanie 
6 milionów
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Zdaniem Wojciecha Bryma ma 
nią stać się Ruch Narodowy. 

„Wojciech Brym buduje Ruch Na-
rodowy w Oleśnicy” - ta informa-
cja, którą podał portal olesnica24.
com, na pewno zaskoczyła wielu 
obserwatorów politycznego życia 
w Oleśnicy i powiecie. Ba, może i 
wszystkich... Okazało się, że Brym, 
kojarzony z Platformą Obywatelską 
(choć od lat nie jest jej członkiem) i 
dawnym Forum Rozwoju, złożonym 
w duże mierze z byłych działaczy 
PO, jest współorganizatorem spo-
tkania z liderami Ruchu Narodowe-
go, posłem Krzysztofem Tudujem i 
Miłoszem Tamulewiczem, prezesem 
Ruchu Narodowego we Wrocławiu. 
A on sam został określony jako „ini-
cjator Ruchu Narodowego w Oleśni-
cy”. „Chcemy, aby Ruch Narodowy 
był realną siłą także w naszym mie-
ście i powiecie” - tak były radny za-
praszał na owo spotkanie.

No właśnie - były radny. Wojciech 
Brym zaistniał mocniej w lokalnej 
polityce w roku 2014, kiedy został 
radnym Rady Miasta w Oleśnicy. Był 
członkiem Platformy Obywatelskiej, 
działał w jej młodzieżówce i był jed-
nym z inicjatorów wprowadzenia w 
samorządzie miasta budżetu obywa-
telskiego. Lobbowanie za nim, dzia-
łania w sprawie naprawy kładki na 
dworzec pozwoliły wypromować 
się jemu i Marcinowi Karczewiczo-
wi tak, że obaj młodzi ludzie zostali 
radnymi. Notabene Brym w dość 
szczęśliwych okolicznościach. Okrę-
gi były wtedy jednomandatowe - je-
den mandat na okręg. A Brym i Jan 
Matyszczak uzyskali wtedy jedna-
kową liczbę głosów i o tym, kto zo-
stanie rajcą decydowało losowanie. 
Brym je wygrał.

W samorządzie był raczej w 
umiarkowanej, rzadziej w ostrej, 
opozycji do burmistrza Michała 
Kolacińskiego i rządzącej podów-
czas Oleśnicy Razem. W kwestiach 
partyjnych - odszedł z Platformy 
Obywatelskiej (podobnie zresztą 
jak Karczewicz). Chciał, aby w wy-
borach samorządowych w roku 2018 
PO wystawiła swojego kandydata 
na burmistrza, a nie popierała Jana 
Bronsia. Ci działacze, którzy rzuci-
li wtedy partyjne legitymacje, bo 
chcieli wybić się na samodzielność, 
założyli Forum Rozwoju. Ich kandy-

datem na burmistrza miał być Adam 
Horbacz. Potem jednak sojusze 
zmieniły się. Kandydatką do fotela 
burmistrza wspieraną przez Forum 
została Monika Romanowska, a 
Horbacz ostatecznie zdecydował się 
poprzeć Bronsia. 

Forum w wyborach poniosło po-
rażkę. Nie zdobyło mandatu ani w 
RM Oleśnicy, ani w Radzie Powiatu. 
I szybko się rozpadło.

Wojciech Brym związał się potem 
z Bezpartyjnymi Samorządowcami. 
Ich liderem był wtedy jego praco-
dawca - Cezary Przybylski, mar-
szałek województwa. A ponownie 
w przestrzeni publicznej Oleśnicy 
pojawił się w marcu 2022 roku, jako 
pomysłodawcą projektu Inicjatywa 
Oleśnicka. To stowarzyszenie, które 
w tym roku po raz czwarty zorga-
nizowało Olfest - Oleśnicki Festyn 
Rodzinny. Inicjatywa to jednak 
działanie apolityczne i bezpartyjne. 
Wspiera je miasto, więc wydawało 
się, że jego lider ponownie wróci do 
lokalnej polityki, wiążąc się z daw-
nymi kolegami z kręgu Horbacza. 
Potwierdzeniem tego wydawał się 
start (bez efektu w postaci mandatu) 
do rady miasta z komitetu Horbacza.

Ale ostatecznie działacz wybrał 
zupełnie inną ścieżkę. Skąd taki, no-
men omen, r(R)uch?

- Panie redaktorze, moja aktyw-
ność publiczna od zawsze miała pa-
triotyczny charakter. Od czternastu 
lat angażuję się w życie społeczne i 
polityczne, czerpiąc inspirację z Po-
wstania Warszawskiego i Sierpnia 
’80. W mojej rodzinie patriotyzm 
nigdy nie był pustym sloganem – 
wujkowie walczyli w powstaniu, a 
dziadek i tato działali w „Solidarno-
ści”. Te wartości stanowią dla mnie 
trwały drogowskaz - tak odpowiada 
na nasze pytanie.

A pytany o polityczne poglądy, 
mówi:

„Moje poglądy są jasne: konser-
watyzm obyczajowy i umiarkowany 
liberalizm gospodarczy. Jak często 
powtarzam – „wartości są trwałe, 
koniunktura się zmienia”. 14 czerw-
ca uczestniczyłem w Kongresie Ru-
chu Narodowego w Kaliszu i wróci-
łem z przekonaniem, że to właściwa 
droga. Ruch tworzą zwyczajni, ale 
ideowi ludzie – rodziny, kobiety i 
mężczyźni, którzy nie idą na kom-
promis z modą czy oportunizmem”.

No ale od liberalnej Platformy 
do konserwatywnego Ruchu Naro-
dowego? Czy to nie nazbyt odległe 
bieguny?

- Od ponad dziewięciu lat nie 
jestem członkiem Platformy Oby-
watelskiej. Partia, która miała być 
centroprawicą, dawno skręciła na 
lewicę. Jak mawiam – „PO udaje 
chadecję w Europie, a w Polsce re-
alizuje agendę lewicy”. Odszedłem 
także od Bezpartyjnych Samorzą-
dowców, bo rozbieżność między 
deklaracjami a rzeczywistością oka-
zała się zbyt duża. Ostatni lobbing 
za zniesieniem dwukadencyjności 
w samorządzie był dla mnie kropką 
nad „i”. To jednak przeszłość - tak 
tłumaczy swoje polityczne wybory 
Brym.

I przedstawia nam swoją wizję 
nowej politycznej działalności. 

- Dziś patrzę w przyszłość. Podją-
łem się budowy struktur Ruchu Na-
rodowego w Oleśnicy i powiecie, bo 
wolę działać niż tylko mówić. Waż-
nym przedsięwzięciem jest również 
projekt Młoda Polska, który współ-
tworzę z Maciejem Pilarskim. Może 
on stać się realnym zapleczem mery-
torycznym i kadrowym dla prawicy 
lokalnie, a także w regionie. Czas 
skończyć z duopolem POPiS-u. Pora 
stworzyć nową jakość w polityce. 
Moja działalność polityczna i samo-
rządowa dojrzała na tyle, że mogę z 
pełnym przekonaniem powiedzieć: 
miejsce, które teraz zajmuję, traktuję 
bardzo poważnie i odpowiedzialnie. 
Polska to kraj odważnych, mądrych 
i przedsiębiorczych ludzi. Warto się-
gać wysoko – ale zawsze w zgodzie 
ze sobą i we współpracy z mądry-
mi ludźmi wokół. Zapraszam do 
współpracy wszystkich, niezależnie 
od wieku i płci - słyszymy od no-
wego lidera Ruchu Narodowego w 
Oleśnicy.

Tomasz Piotrowski

Czas na nową jakość

Wojciech Brym

Radny powiatowy ma dobrą 
wiadomość dla trzech sołectw. I 
dla miasta.

- To dobra wiadomość dla miesz-
kańców południa Oleśnicy (sołec-
twa Bystre (Osady Bystre), Ligoty 
Wielkiej - cieszy się Krzysztof Skó-
rzewski, radny powiatu oleśnickie-
go, sekretarz gminy Oleśnica.

Dodajmy, że to również bardzo 
dobra informacja dla mieszkańców 
Oleśnicy. Czego dotyczy?

Radny w social mediach podał, 
że powiat planuje realizację dłu-
go oczekiwanej inwestycji – bu-
dowy ścieżki pieszo-rowerowej 
na drodze powiatowej  od ulicy 
Południowej w kierunku Ligoty 
Wielkiej. - Mam nadzieję, że to I 
etap bezpiecznego ciągu komu-
nikacyjnego do Ligoty Wielkiej - 
mówi radny.

Zdaniem Skórzewskiego projekt 
znacząco poprawi bezpieczeństwo 
mieszkańców tej części miasta i 
gminy, która do tej pory nie miała 
chodnika.

- Teraz w planach jest nie tylko 
chodnik, ale także ciąg pieszo-ro-
werowy, co oznacza komfort i bez-
pieczeństwo, zarówno dla pieszych, 
jak i rowerzystów - ocenia.

W mediach społecznościowych 
radny dziękował „osobom zaan-
gażowanym w zwrócenie uwagi 
władz powiatu oleśnickiego na 
problemy komunikacyjne tej części 
miasta i gminy Oleśnica”, szczegól-
ne radnym gminy Oleśnica Marcie 

Barskiej i Justynie Batog oraz Piotro-
wi Dziubinie, byłemu sołtysowi By-
strego. Dodajmy, że o budowę tego 
ciągu komunikacyjnego dopomina-
li się też radni Rady Miasta Oleśnicy 
i firmy zlokalizowane w tej części 
miasta. W Panoramie również kilka-
krotnie ten temat poruszaliśmy

Koszt planowanej inwestycji wy-
nosi 2.884.000 zł. Starosta wniosku-
je o partycypację gminy Oleśnica w 
podziale 50/50 procent. � (OAI)

Oleśnica upamiętniła 86. roczni-
cę sowieckiej agresji na naszą 
ojczyznę.

Okolicznościowe nabożeństwo 
w  bazylice zapoczątkowało uro-
czystości upamiętnienia ofiar so-
wieckiej napaści na Polskę 17 wrze-
śnia 1939 roku. 

Po mszy poczty sztandarowe 
szkół, przedstawiciele służb mun-
durowych władz samorządowych, 
organizacji spotkali się  pod obeli-
skiem Golgota Wschodu.

Głos zabierali wiceburmistrz 
Oleśnicy oraz proboszcz parafii 
Świętego Jana.

Edyta Małys-Niczypor przypo-
mniała tragiczny w skutkach sce-
nariusz sowieckiej napaści na Pol-
skę i jego późniejsze konsekwencje. 
Wspomniała przy okazji o obecnej 

niepokojącej sytuacji geopolitycz-
nej oraz realnych zagrożeniach ze 
strony Rosji.

Z kolei ks. Mieczysław Janczy-
szyn kilkukrotnie, tak w swojej 
homilii, jak i okolicznościowym 
przemówieniu przywoływał pa-
mięć bohaterów broniących ojczy-
zny. Wspominał czas swojej pracy 
duszpasterskiej na Białorusi, kiedy 
uczestniczył w najpierw w odgru-
zowywaniu dawnej zniszczonej 
przez Sowietów polskiej placówki 
granicznej, a potem w godnym 
pochówku jej byłego komendanta. 
- Pamięć historyczna jest funda-
mentem naszej narodowej tożsa-
mości - mówił do zebranych. 

W asyście wojskowej warty ho-
norowej złożono wieńce pod obe-
liskiem.

(hag)

Pamięć historyczna 
fundamentem tożsamości

Obecne były poczty sztandarowe

W czterech miejscach się ucieszą

Powstanie bezpieczny ciąg komunikacyjny

MIASTO W SKRÓCIE
Dziedziniec zamknięty
W związku z prowadzonymi pracami remontowymi dachu nad wejściem 
na dziedziniec, ze względów bezpieczeństwa zwiedzanie dziedzińca 
zostało wstrzymane. Administracja Zamku Książęcego o ponownym 
otwarciu dziedzińca poinformuje niezwłocznie po zakończeniu prac.
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OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „ZACISZE”  

w Oleśnicy przy ul. Kochanowskiego 5,  
ogłasza przetarg na lokale użytkowe w Oleśnicy:

• lokal użytkowy ul. Kochanowskiego 5 w Oleśnicy o pow. 9,25 
m2 cena wywoławcza - 25,00 zł/m2 netto, wysokość wadium: 
405 zł
• lokal użytkowy Mickiewicza 4 w Oleśnicy o pow. 13,20 m2 
cena wywoławcza - 25,00 zł/m2 netto, wysokość wadium: 
570zł dostępny od sierpnia 2025r. 
• lokal użytkowy Mickiewicza 4 w Oleśnicy o pow. 13,00 m2 
cena wywoławcza - 25,00 zł/m2 netto, wysokość wadium: 
560 zł
Przedmiotem przetargu będzie wysokość miesięcznej stawki eks-
ploatacyjnej (bez c. o., funduszu remontowego i podatku VAT), 
wysokość postąpienia 1 zł. Wadium należy wpłacić na konto Spół-
dzielni w PKO BP Oleśnica Nr 43 1020 5297 0000 1202 0000 0067 
najpóźniej w przeddzień przetargu oraz  dokonać zgłoszenia przy-
stąpienia do przetargu nie później niż 1 godzinę przed rozpoczę-
ciem przetargu w biurze Spółdzielni pok. 105.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni  
dnia 30 września 2025 r. o godz. 10 00.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w 
biurze Spółdzielni pok. 105 lub  telefonicznie nr (71) 798 20 24. 
Lokale można obejrzeć po wcześniejszym umówieniu się z pracow-
nikiem administracji Spółdzielni, tel. 71-798-20-45.
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
w części lub w całości bez podania przyczyny.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

Pieniądze z KPO na modernizację 
ponad 300 szkół i przedszkoli 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Olsztynie, fot. NFOŚiGW

Zespół Szkół nr 1 w Kozienicach,  
fot. arch. Starostwo Powiatowe w Kozienicach

Szkoła Podstawowa nr 4 w Ciechanowie , fot. NFOŚiGW

Dzięki środkom z Krajowego Planu Odbudowy (KPO) ponad 1,21 
mld złotych trafiło już do polskich szkół i przedszkoli na ich moderni-
zację. To pieniądze, które bezpośrednio przełożą się na komfort dzie-
ci i pracowników placówek. Program „Wymiana źródeł ciepła i po-
prawa efektywności energetycznej szkół” jest realizowany przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Dzięki niemu w ponad 330 szkołach i przedszkolach w Polsce 
zostanie przeprowadzona kompleksowa termomodernizacja 
budynków.

Dotacje na termomodernizację szkół po-
krywają do 100 procent kosztów inwestycji. To 
realna pomoc dla polskich samorządów w uno-
wocześnieniu placówek i podniesieniu ich 
standardu energetycznego. Z dofinansowania 
korzystają zarówno pojedyncze placówki, jaki 
i całe ich zespoły – szkoły i przedszkola.  Każ-
da dotacja wynosi od kilku do nawet kilkudzie-
sięciu milionów złotych.  

SZKOŁY I PRZEDSZKOLA 
PRZEJDĄ GRUNTOWNE 
MODERNIZACJE

W ramach programu w szkołach i przed-
szkolach zostaną wymienione stare pie-
ce, zamontowana instalacja fotowoltaiczna 
i przeprowadzona termomodernizacja bu-
dynków. 

Co to oznacza w praktyce dla dzieci? 
Dzięki temu dzieci będą uczyć się w klasach, 
w których zimą nie będzie zimno, a latem nie 
jest duszno. Zyskają lepsze powietrze, odpo-
wiednie oświetlenie i stabilną temperaturę. 
To wszystko sprzyja zdrowiu i koncentracji. 

– To w szkole czy przedszkolu dzieci 
spędzają większą część dnia, dlatego waż-
ne jest, aby była to przestrzeń zdrowa, bez-
pieczna, komfortowa i nowoczesna. W ra-
mach środków z KPO wspieramy samorządy 
w modernizacji budynków szkolnych, wymia-
nie starych systemów grzewczych czy mon-
tażu instalacji odnawialnych źródeł ener-
gii. Wszystko to sprawia, że szkoły stają się 
bardziej przyjazne dla zdrowia i lepsze dla 
środowiska. Naszym celem jest, aby każ-
da szkoła była bezpieczna, zdrowa i ekolo-
giczna. To nie jest luksus, to standard, który 
chcemy zapewnić dzieciom – powiedział Jó-
zef Matysiak, zastępca prezesa Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. 

W ramach podpisanych umów samorzą-
dy otrzymają dotacje na kompleksową termo-
modernizację szkół oraz przedszkoli z zasto-
sowaniem odnawialnych źródeł i magazynów 
energii. Dzięki modernizacji energetycznej 
budynki zyskają nowe okna, drzwi i dachy, 
a ściany zostaną ocieplone. Pieniądze sa-
morządy przeznaczą również wymianę źró-
deł ciepła na bardziej ekologiczne, montaż 
instalacji fotowoltaicznych, czy też na mo-
dernizację instalacji systemów grzewczych, 
wentylacyjnych, oświetleniowych. Placów-
ki będą w pełni dostosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Dzięki ter-

momodernizacji szkoły 
i przedszkola oszczę-
dzą pieniądze, któ-
re będą mogły prze-
znaczyć na inne 
ważne działania. 

— Dzięki dofi-
nansowaniu z Krajo- 
wego Planu Odbu-
dowy oraz wsparciu   
NFOŚiGW nasza  
szkoła przechodzi 
kompleksową ter-
momodernizację. 
Wymieniamy stolar-
kę okienną i drzwio-
wą, izolujemy stro-
py, ściany oraz dach, 
a cały budynek zostanie 
dostosowany do aktual-
nych norm przeciwpoża-
rowych. To nie tylko popra-
wa warunków bytowych dla 
uczniów i nauczycieli, ale także 
realne oszczędności w kosztach 
ogrzewania. NFOŚiGW wraz z KPO 
wspiera polskie szkoły w drodze do no-
woczesności – dzięki programowi termomo-
dernizacji placówki oświatowe stają się bardziej 
ekologiczne, oszczędne i komfortowe — mgr 
Izabela Milan, dyrektor Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących nr 3 w Olsztynie.

DZIAŁANIA EDUKACYJNE 
PROMUJĄCE 
OCHRONĘ ŚRODOWISKA

Istotną kwestią w ramach programu jest 
przeprowadzenie działań edukacyjnych i proz-
drowotnych, które podniosą świadomość dzie-
ci i nauczycieli w zakresie poprawy jakości 
powietrza, przeciwdziałania trendom zmian kli-
matycznych i wykorzystania OZE. W szkołach 
prowadzone będą również inicjatywy promują-
ce aktywność fizyczną na świeżym powietrzu. 
Jest to dodatkowe wsparcie, które pozwala 
nauczycielom rozwijać u uczniów świadomość 
klimatyczną i ekologiczną. W efekcie nauczy-
ciele zyskują lepsze warunki pracy, a szkoły 
stają się miejscem, w którym edukacja idzie 
w parze z troską o zdrowie, bezpieczeństwo 
i przyszłość młodego pokolenia. Już 330 pla-
cówek ze 141 miejscowości skorzysta z bez-
zwrotnych dotacji. W programie zawarto umo-
wy na łączną kwotę 1 miliarda 221 milionów 
złotych.  

Program „Wymiana źródeł ciepła i popra-
wa efektywności energetycznej szkół” nasta-
wiony jest na wysoką efektywność, bo plany 
inwestycyjne samorządów muszą wynikać 
z audytów energetycznych, a zapotrzebowa-
nie na energię pierwotną budynku powinno 
spaść, co najmniej o 30%. Działania podlega-
jące finansowaniu muszą być zgodne z zasa-
dą „niewyrządzania znaczącej szkody środo-
wisku” (DNSH – „do no significant harm”).

Program priorytetowy powstał w ra-
mach Komponentu B KPO „Zielona energia 
i zmniejszenie energochłonności” i jest czę-
ścią reformy „Czyste powietrze i efektywność 
energetyczna”. W praktyce oznacza to jedno: 
szkoły i przedszkola stają się nowoczesne, 
zdrowsze i tańsze w utrzymaniu, a cała spo-
łeczność lokalna zyskuje lepsze warunki do 
życia i nauki. 

MATERIAŁ
 INFORMACYJNY 

NFOŚiGW

OGŁOSZENIE W PANORAMIE
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY TWARDOGÓRA

o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla działek 291/1, 291/3 i 292 obręb Goszcz, gmina Twardogóra

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Twardogórze uchwały 

Nr XVIII.168.2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 291/1, 291/3 i 292 obręb Goszcz, gmina Twardogóra, granice 
obszaru objętego planem określa załącznik graficzny do ww. uchwały, stanowiący jej integralną część. 

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionego projektu planu.
Wnioski składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej (przesłane pocztą lub doręczone osobiście)  

na adres Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra lub elektronicznej (tj. 
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ratusz@twardogora.pl, bądź za pomocą platformy ePUAP), 
w tym z wykorzystaniem formularza dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Mini-
sterstwa Rozwoju i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-
-planowania-przestrzennego) w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego w terminie do dnia 
16 października 2025 r. 

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym 
nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 40 i 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) podaję do publicznej wiadomości informację 
o przystąpieniu do opracowania ww. projektu dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa. 

Do ww. prognozy oddziaływania na środowisko mogą być składane wnioski w ramach strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 października 2025 r.

Zgodnie z art. 40 ww. ustawy wnioski mogą być wnoszone:
1) w formie pisemnej na adres Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra;
2) ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, tj. za pośrednictwem poczty elektronicznej  na adres: ratusz@twardogora.pl lub za pomocą 
platformy ePUAP. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. Organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra.

Z dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 
14, 56-416 Twardogóra, w godzinach pracy urzędu.

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2, art. 15 ust.1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych osobowych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4 maja 2016) informuję, że administratorem danych osobowych 
jest Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra (Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twar-
dogóra). Informacja na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej pod adresem: 
bip.twardogora.pl. W związku z przetwarzaniem przez Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra danych osobowych, 
uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planowania przestrzennego, 
prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę 
praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra

SYCÓW l Warto było czekać.

Centrum Sycowa jest już w pełni przejezdne! Moż-
na poruszać się po mieście tak, jak przed przebudową 
– swobodnie dojeżdżając do centrum, zarówno samo-
chodami osobowymi, jak i autobusami.

Dobre wieści są także dla pieszych. Można już 
bezpiecznie korzystać z przejścia przy SP nr 2, a całe 
skrzyżowanie jest w pełni dostępne.

Parkingi już działają przy SP nr 2 oraz Urzędzie 
Miasta i Gminy, wjazd na parking od strony tylnej 
urzędu również jest otwarty.

Trzeba jednak  zwracać uwagę na nowe oznakowa-
nie. Wprowadzono zmiany organizacji ruchu – po-
jawiły się miejsca z ruchem jednokierunkowym na 
placu Wolności i na ulicy Szkolnej. Na Szkolnej war-
to pamiętać również o pierwszeństwie przejazdu na 
skrzyżowaniach równorzędnych.

A już wkrótce pojawi się oznakowanie poziome dla 
dróg rowerowych oraz w pełni oznakowane miejsca 
parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami.

Dodajmy, że na placu Wolności wciąż trwają prace 
modernizacyjne oraz wykańczanie elementów małej 
architektury. Przez najbliższe kilka tygodni w mieście 
mogą być jeszcze widoczne ekipy pracujące nad osta-
tecznym zakończeniem inwestycji.

(OAI)

Uff... Otworzyli!

Tu już można przejechać

BIERUTÓW l  Rywalizowali 
ochotnicy i ochotniczki, starsi 
i młodzi.

11 drużyn, w tym jedna kobieca 
i trzy chłopięce, łącznie ponad 100 
druhów reprezentujących jednost-
ki z całego powiatu rywalizowało 
na stadionie w Powiatowych Za-
wodach Sportowo – Pożarniczych 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Mierzyli się w ćwiczeniach bojo-
wych oraz w sztafecie pożarniczej 
z przeszkodami.

Do Bierutowa przyjechały re-
prezentacje druhen z OSP Mi-
łowce, Międzybórz, Posadowice i 
Szczodrów. Młodzież reprezento-
wały dziewczęca  drużyna MDP 
Zawada, a chłopców MDP Miło-
wice, Królewska Wola i Stradomia 
Wierzchnia. W grupie męskiej za-
cięty bój stoczyły drużyny OSP: 
Gołębice, Dziesławice, Twardogóra 
i Bierutów.

Piękna pogoda była sprzymie-
rzeńcem organizatorów. Na miej-
scu działała mała gastronomia, 

a wzorowo przygotowanym za-
wodom przyglądali się z uwagą 
komendant powiatowy PSP Łu-
kasz Słoma, komendant miejsko- 
gminny OSP Bierutów Jarosław 
Kwieciński oraz starosta Wioletta 
Efinowicz, burmistrz Bierutowa 
Piotr Sawicki i członek Zarządu 
Powiatu Wojciech Paszkowski. Z 
trybun strażaków dopingowały 
całe rodziny.
WYNIKI
młodzieżowe drużyny dziewczęta:
OSP Zawada
młodzieżowe drużyny chłopcy:
1. OSP Stradomia Wierzchnia
2. OSP Królewska Wola
3. OSP Miłowice
grupa C  kobiety:
1. OSP Posadowice
2. OSP Miłowice
3. OSP Szczodrów
4. OSP Międzybórz
grupa A mężczyźni:
1. OSP Dziesławice
2. OSP Gołębice
3. OSP Bierutów
4. OSP Twardogóra
5. OSP Zawada

(hag)

Strażackie 
pożegnanie lata

Zagrały kuranty

BIERUTÓW l W poniedziałek 22 września odbyła się uroczystość 
otwarcia wieży ratuszowej w Bierutowie. Zagrały kuranty, a historyczny 
zabytek po gruntownej modernizacji i rewitalizacji znów cieszy oko 
mieszkańców. Obejrzyj fotorelację na olesnica24.com. � (OAI)

Ochotniczki dają redę!

 olesnica24.com
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SYCÓW   Dzisiaj w naszym 
cyklu najnowsze oświadczenia 
majątkowe szefów jednostek sa-
morządu.

Joanna Grądecka 
dyrektor CUS, do 31.12.2024 
kierownik Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej
oszczędności: 47.000 zł
nieruchomości: dom 218 mkw. 
- 650.000 zł, mieszkanie 35 mkw. - 
100.000 zł
dochody: umowa o pracę, umo-
wa zlecenie - 186.316 zł, wynajem 
mieszkania - 19.8000 zł
samochód: mercedes benz A200 z 
2018, nissan navara z 2006
kredyty: hipoteczny na budowę 
domu jednorodzinnego - pozostało 
do spłaty - 14.9825 zł

Marcin Gręda 
dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji
oszczędności: 0 zł
nieruchomości: dom 130 mkw. - 
250.000 zł
dochody: umowa o pracę - 118.013 
zł, dieta radnego powiatowego - 
33.008 zł
samochód: audi A4 z 2017
kredyty: konsumencki Bank Spół-
dzielczy - 19.079 zł

Małgorzata Grygiel
od 2.01.2025 CUS, kierownik 
zespołu organizacji pomocy 
społecznej, do 31.12.2024 
Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej, samodzielny 
referent

oszczędności: 84.657 zł
nieruchomości: dom 240 mkw. - 
514.000 zł, gospodarstwo rolne upra-
wa zbóż 3.68 ha - 110.000 zł, działka 
niezabudowana 0,31 ha, działka za-
budowana budynkami gospodar-
czymi - przychód - 18.400 zł, dochód 
- 10.000 zł, dochód współmałżonka 
z tytułu
dochody: umowa o pracę - 106.450 
zł, z tytułu kapitałów pieniężnych 
- 931 zł, dochód współmałżonka z 
tytułu prowadzenia działalności 
rolniczej
samochód: ford fusion z 2007 - 
11.000 zł, ciągnik rolniczy Class 
Arion z 2017 - ok. 240.000 zł
kredyty: hipoteczny BS na cele 
mieszkaniowe - 80.000 zł, hipotecz-
ny uniwersalny - 265.000 zł, PNB 
Paribas płynnościowy obrotowy - 
200.000 zł

Anna Kapica 
Centrum Usług Społecznych, 
zastępca dyrektora
oszczędności: 26.945 zł
nieruchomości: dom 97 mkw. - 
640.000 zł

dochody: umowa o pracę - 116.948 
zł, członek Komisji ds. Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
- 5.819 zł
samochód: toyota yaris z 2009
kredyty: budowlano-hipoteczny 
na budowę domu jednorodzinnego 
przez inwestora zastępczego oraz 
przeprowadzenie prac wykończe-
niowych - 282.908 zł, City Handlo-
wy gotówkowy - wymiana przydo-
mowej oczyszczalni - 17.832 zł

Jacek Kludacz 
Sycowskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, 
prezes Zarządu
oszczędności: 17.132 zł, 1.982 euro, 
59.31 CZK, 20 GBP
nieruchomości: mieszkanie 70 
mkw. - 700.000 zł, 45 mkw. - 280.000 
zł, grunt rolny udział 1/8 ha - 5.000 
zł, akcje Carbonstru - 47 szt. INC - 
734 szt., Kernel - 110 szt. Sheepyard 
- 627 szt. WGPartner - 60 szt.
dochody: STBM członek zarządu 
dochód - 148.750 zł, umowa o dzie-
ło - 5.280 zł, wynajem mieszkania - 
15.373 zł
samochód: volvo XC70 z 2013
kredyty: mieszkaniowy Własny Kąt 
PKO BP - 340.000 zł, karta kredyto-
wa PKO BP - 15.000 zł

Dominik Kulok
członek zarządu kierownik 
działu energetyki Sycowska 
Gospodarka Komunalna oraz 
Przygotowania i Realizacji 
Inwestycji z funkcją prezesa 
zarządu

oszczędności: 61.461 zł
nieruchomości: dom 125 mkw. - 
404.000 zł
dochody: SGK - 227.260 zł
samochód: mazda z 2021
kredyty: -

Bartosz Zajdler 
dyrektor Centrum Kultury
oszczędności: 8.336 zł
nieruchomości: -
dochody: umowa o pracę - 135.046 
zł, umowa zlecenie - 2.144 zł
samochód: kia ceed z 2023
kredyty: BNP Paribas na zakup sa-
mochodu - 79.802 zł

Monika Zobek-Dubicka 
CUW dyrektor
oszczędności: 150.000 zł
nieruchomości: dom 208 mkw. - 
750.000 zł, działki budowlane 0.1115 
ha - 100.000 zł, 0,129 ha - 75.000 
zł, 0.1347 ha - 75.000 zł, 0,0961 ha - 
121.770 zł, 0,1102 ha - 92.742 zł, 0,1102 
ha - 92.742 zł
dochody: umowa o pracę - 168.959 zł
samochód: toyota yaris z 2023, to-
yota RAV4 z 2019
kredyty: -

Co mają 
dyrektorzy i prezesi

STRADOMIA  Przypomina-
my historię zapomnianej nekro-
polii...

Mały lasek z ogromem śmieci 
i różnego rodzaju żelastwa - taki 
widok zobaczyliśmy, kiedy wio-
sną przystępowaliśmy do prac 
porządkowych w terenie, gdzie 
niegdyś znajdowało się mauzo-
leum rodu von Loos. To lasek 
(własność Lasów Państwowych) 
w bezpośredniej bliskości zalewu 
w Stradomi. Pracownicy leśni wy-
wieźli z tego terenu dwa kontene-
ry śmieci.

Przypomnijmy historię tej zapo-
mnianej nekropolii...

Dobra ziemskie w Stradomi 
Średniej (Mittel-Stradam) w la-
tach 1824-1865 należały do rodu 
von Loos. Po wybudowaniu wła-
snego mauzoleum w Stradomi 
(prawdopodobnie około 1860 r.) 
zostają przeprowadzone ekshu-
macje i przeniesienie do rodzin-
nego grobowca. Wydaje się, że 
przeprowadzono to jednorazowo 
i odświętnie, co przy tej liczbie 

trumien spowodowało powstanie 
wśród ludności legendy o maso-
wych zgonach po zatruciu mu-
chomorami.

Był to niewielki, ceglany, budy-
nek o wymiarach 4,5 x 5 metrów, 
pokryty dwuspadowym dachem. 
W jego wnętrzu znajdowało się 
około 8-12 cynkowych trumien 
zawierających zabalsamowane 
zwłoki. Część z nich ustawiono 
na drewnianych półkach.

Po 1945 roku mauzoleum zo-
stało splądrowane, a zwłoki zbez-
czeszczone. Dopiero na początku 
lat 80. XX wieku podjęto decyzje 
o rozbiórce zdewastowanego bu-
dynku. Zachowane trumny ze 
zwłokami zostały zakopane nie-
opodal miejsca, gdzie niegdyś 
wznosiła się budowla.

Grupa Inicjatywna „Przywrócić 
pamięć nekropoliom” Towarzy-
stwa Miłośników Sycowa wraz z 
Nadleśnictwem Syców postano-
wili upamiętnić to miejsce. Miesiąc 
temu pojawił się tam polny głaz, a 
rankiem 15 września kamieniarz 
Michał Idzikowski zamontował na 

wspomnianym kamieniu granito-
wą tablice o treści: „Tu spoczywają 
członkowie rodu von Loos”.

Mieliśmy już opuszczać to miej-
sce, gdy pojawił się Mateusz Za-
part - podleśniczy z Arboretum z 
ekipą wolontariuszy z Wrocławia 
oraz gotową tablicą informacyjną z 
historią tego miejsca. Wrocławska 
ekipa wolontariuszy to pracow-
nicy Centrum Usług Wspólnych 
(3M), którzy w ramach spotkania 
integracyjnego pierwsze godziny 
postanowili przeznaczyć na prace 
porządkowe w lesie. Po wysłucha-
niu historii tego miejsca rozeszli 
się po lasku i rozpoczęli zbieranie 
gałęzi i śmieci. Postawiono tablicę 
informacyjną z historią tego miej-
sca. Zawiera ona wiele ciekawych 
historycznie informacji wraz ze 
zdjęciami. Materiały dostarczyli: 
Dariusz Majewski, Monika Pieprz, 
Michał Kaschytz a, Martyna Kuź-
niak, Mateusz Zapart.

Końcowym akordem prac na te-
renie zapomnianej nekropolii było 
posadzenie sadzonek barwinka.

Edmund Goś

Historia mauzoleum i legenda 
o muchomorach

Przypomina historię Przywracają pamięć nekropoliom

LIGOTA MAŁA   W podole-
śnickiej wsi zrobiło się koloro-
wo. 

Z czego znana jest Ligota Mała? 
Możemy wymienić trzy jej wizy-
tówki. To z pewnością aktywna, 
sprawna i znana w okolicy jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożar-
nej, cenione zakłady kamieniarskie 
oraz dynie. Ich plantacje to niemal 
emblemat wsi.

Pod koniec sierpnia tradycyjnie 
rozpoczęły się dyniowe żniwa. Ho-
dowcy tego owocu, choć w gastro-
nomii określanego jako warzywo, 
prześcigają się w jego ekspozycjach 
wzdłuż ruchliwej drogi przebiega-
jącej przez Ligotę Małą. Na długo-
ści kilkuset metrów rozstawione są 
stoiska, a niektóre z nich są bardzo 
ciekawie zaaranżowane.

Kupujący mają do wyboru aż 
6 gatunków dyni, w całej palecie 

kolorów, kształtów i rozmiarów. 
W myśl zasady - dla każdego coś 
miłego. Przy okazji można ku-
pić ziemniaki, pomidory i inne 
warzywa z domowego ogródka. 
Podróżni chętnie się zatrzymują, 
targują i kupują.

Dyniowe targi potrwają tu do 
końca października i pierwszych 
przymrozków.

(hag)

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że został ogłoszony II ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych:
1. Drogoszowice - działka nr 393/6 o pow. 0,1341 ha, cena wywoławcza 75 500 
zł. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego - teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
2. Drogoszowice - działka nr 393/7 o pow. 0,1347 ha, cena wywoławcza 75 900 
zł. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego - teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
(Do cen wylicytowanych zostanie doliczony obowiązujący podatek VAT w wyso-
kości 23%). 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 24.10.2025 r. Przetargi od-
będą się w dniu 28 października 2025 r. od godz. 12:00 w Urzędzie Miasta i Gminy.
Szczegółowe informacje o przetargach znajdują się w ogłoszeniu, umieszczonym 
na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra www.twardogora.pl.

Dyniowe żniwa

Jedna z wizytówek wsi

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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Piłka nożna - klasa okręgowa

Nowe władze Błyskawicy, ale 
tradycja już 18-letnia...

Na twardogórskich kortach przy 
Grunwaldzkiej odbył się XVIII Me-
moriał w tenisie ziemnym im. Jana 
Kuliga – wydarzenie, które od lat 
łączy sportową rywalizację z tradycją 
wspominania zasłużonego działacza 
i pasjonata tenisa.

Tegoroczny turniej był pierwszym 
organizowanym przez nowe władze 
TKKF Błyskawica. Prezesem został 
Sławomir Obiegło, wiceprezesem 
Wiesław Dzięgielewski, a funkcję 
skarbnika objął Paweł Kuczyński.

Memoriał rozpoczął się od wzru-
szającego wspomnienia śp. Jana Ku-
liga, które wygłosił prezes Obiegło. 
Następnie, pod pamiątkowym obeli-

skiem, złożono donicę pełną wrzosów, 
a obok zapłonął znicz.

Do turnieju przystąpiło siedem par 
deblowych. Grano w 2 grupach, sys-
temem „każdy z każdym”, a najlepsi 
awansowali do półfinałów i finału. 
Wyjątkowo gorący dzień zmuszał za-
wodników do dodatkowego wysiłku. 
Na szczęście organizatorzy zadbali o 
uczestników - na wszystkich czekały 
napoje chłodzące i pizza, które ufun-
dowali prezes i wiceprezes klubu.

Po kilku godzinach pasjonujących 
zmagań wyłoniono zwycięzców. Na 
podium stanęli i odebrali puchary: 1. 
Andrzej Miernik – Zbigniew Olszań-
ski, 2. Sławomir Obiegło – Wojciech 
Wieczorek, 3. Piotr Kulas – Marek 
Kulas. 

Andrzej Głowacz 

Pamięć i pasja

Na strzelnicy w Twardogórze 
odbył się V Memoriał Marka Ber-
nackiego.

Klub Strzelecki „Feniks” na strzel-
nicy sportowej w Twardogórze 
zorganizował V Memoriał Marka 
Bernackiego, którego pasja do strze-
lectwa i zaangażowanie w życie klubu 
pozostawiły trwały ślad w twardo-
górskiej społeczności. Klubowicze i 
zaproszeni goście uczcili jego pamięć 
w duchu sportowej rywalizacji. W 
uroczystości uczestniczyli członkowie 
zarządu Feniksa: prezes Przemysław 
Szymczyk, wiceprezes Przemysław 
Paprocki, skarbnik Liliana Gawroń-
ska-Kuc, sekretarz Jarosław Kozaczuk 
oraz członek zarządu Daniel Pilc.

W ramach zawodów rozegrano 
sześć konkurencji, wręczono 18 pa-
miątkowych statuetek, które przeka-
zał Jerzy Bernacki, brat śp. Marka, a 
każdy z uczestników mający pozwo-
lenie na broń otrzymał dodatkowo 
paczkę z amunicją bocznego zapłonu.

Sędzią głównym zawodów był 
Adam Nowicki, były wieloletni 
prezes klubu Feniks. Podczas me-

moriału można było skorzystać z 
poczęstunku – kiełbasy z grilla i 
napojów.

Andrzej Głowacz 
WYNIKI 
karabin dowolny
1. Liviu Pecican � Śląsk Wrocław 
2. Adam Nowicki � Feniks Twardogóra 
3. Mariusz Buda � Bursztyn Kalisz

pistolet sportowy
1. Joanna Gałęzowska � Śląsk Wrocław 
2. Jarosław Kozaczuk � Feniks Twardogóra 
3. Grzegorz Trojanowicz � Feniks Twardogóra

pistolet centralnego zapłonu 
1. Joanna Gałęzowska � Śląsk Wrocław 
2. Grzegorz Gałęzowski � Śląsk Wrocław 
3. Tadeusz Nowak � Feniks Twardogóra

pistolet obronny
1. Jarosław Kozaczuk � Feniks Twardogóra 
2. Bartosz Starczewski �Feniks Twardogóra 
3. Mariusz Buda � Bursztyn Kalisz

karabin centralnego zapłonu
1. Robert Lewszyk � Feniks Twardogóra 
2. Mariusz Buda � Bursztyn Kalisz  
3. Tomasz Adamski � Feniks Twardogóra

strzelba gładkolufowa
1. Mariusz Buda � Bursztyn Kalisz 
2. Robert Lewszyk � Feniks Twardogóra 
3. Przemysław Szymczyk � Feniks Twardogóra

Strzelanie Marka pamięci

W dziesiątkę trafiali najczęściej

To oni w debla grają najlepiej

Yaroslav Yepifantsev dał Zenito-
wi w 90. min ważne trzy punkty 
wywalczone we wrocławskich 
Żernikach.

Żerniki � 2 (0)
Międzybórz � 3 (1)

ZENIT: Kacper Lipiec, Bohdan Telychko, 
Łukasz Galik (42. Michał Zięba Ż, 88. 
Michał Płonka), Mateusz Jendryca Ż (92. 
Michał Bujak), Kacper Korcik Ż, Jarosław 
Pydymowski (77. Yaroslav Yepifantsev), 
Szymon Rusiecki, Maciej Wołodkiewicz, 
Kacper Gretkiewicz Ż (58. Mateusz 
Grochowicki), Piotr Kotwa (72. Szymon 
Szewczyk), Szymon Wojewoda.

Bramki: 0:1 Bohdan Telychko 14;, 1:1 Prze-
mysław Lijas 51, 2:1 Patryk Leśniak 53, 
2:2 Mateusz Grochowicki 67, 2:3 Yaroslav 
Yepifantsev 90

Następny mecz: Zenit - Strzelinianka 
Strzelin 27 września, godz. 15. � (ws)

TAK GRALI INNI
Trzebnica - Brzeg Dolny 		  2:4
Wierzbice - Bielany 		  1:4
Lutynia - Marszowice 		  3:5
Pawłowice - Kuźniczysko 		 2:1
Strzelin - Marcinkowice 		  2:1
Łozina - MKP Wołów 		  2:3
Żmigród II - Wratislavia 		  6:1

TABELA
  1. Bielany 	 8 	 22 	 24-8
  2. Brzeg Dolny 	 8 	 19 	 24-14
  3. Międzybórz 	 8 	 16 	 17-12
  4. Wierzbice 	 8 	 14 	 19-13
  5. Pawłowice 	 8 	 14 	 13-10
  6. Strzelin 	 8 	 13 	 16-22
  7. Wołów 	 8 	 12 	 17-13
  8. Trzebnica 	 8 	 12 	 16-14
  9. Żerniki 	 8 	 11 	 27-17 
10. Marszowice 	 8 	 11 	 16-15 
11. Żmigród II 	 8 	 11 	 19-14
12. Łozina 	 8 	   9 	 15-20
13. Lutynia 	 8 	   8 	 12-14
14. Marcinkowice 	 8 	   5 	   9-14 
15. Wratislavia 	 8 	   1 	 11-33
16. Kuźniczysko 	 8 	   0 	   4-27

Ostatnia akcja meczu dała Grę-
boszycom remis z Pogonią. A 
APO znów zwycięskie.

Gręboszyce � 2 (1)
Pogoń � 2 (2)

GRĘBOSZYCE: Krzysztof Kownacki - 
Szymon Wiącek (80. Sebastian Rachwał), 
Sebastian Ćwiek, Wiktor Dziaduś, Marcin 
Sambor (80. Michał Woźniak), Hubert We-
sołowski, Jakub Osiński (46. Przemysław 
Kucharski), Brajan Pluta (85. Daniel Zatka), 
Kacper Kawiński, Jakub Kasprzyszyn (46. 
Jakub Bednarek), Brandon Chrapek (46. 
Patryk Głód).

POGOŃ: Adrian Lipiec - Natan Świerczyń-
ski, Szymon Deszcz, Arkadiusz Smy-
czyński, Yevhenii Pohribniak Ż, Szymon 
Gojdka (46. Kamil Dziki), Antoni Bogacki 
(85. Wiktor Pawłowicz), Nikodem Nowacki, 
Adrian Miodek, Ivan Paulouski (72. Oleh 
Rabchyniuk), Maciej Gorczyca.

Do przerwy podopieczni trenera 
Janusza Kudyby prowadzili w Grę-
boszycach 2:1 po bramkach Macieja 
Gorczycy (23. min) i Nikodema No-
wackiego (45+1. min). Gola dla miej-
scowych strzelił Kacper Kawiński w 
39. min. Ale w ostatniej akcji meczu, 
w 93. min, gospodarze wyrównali 
(Wiktor Dziaduś) i derby zakończyły 
się remisem 2:2. 27 września o 15 
Pogoń podejmowała będzie Widawę 
Kiełczów.

AP Oleśnica � 2 (1)
Dobroszów � 0 (0)

APO: Grzegorz Kubiszyn - Marcel Margoła 
(60. Łukasz Sosiński), Kuba Czerniawski 
(80. Mateusz Michalewski), Maciej Olszak, 

Krystian Zdyb Ż, Łukasz Sobol Ż, Wiktor 
Krajewski, Alan Adijans (46. Krystian 
Kwiek), Patryk Ślusarek (70. Kacper Bartu-
siak), Kacper Kucharski (80. Dominik Bień), 
Adrian Holak.

Akademia Piłkarska Oleśnica 
podejmowała na stadionie imienia 
Mirosława Mularczyka KS Dobro-
szów. W 40. min bramkę na 1:0 dla 
APO zdobywa Patryk Ślusarek. A 
w 80. min wynik spotkania na 2:0 
ustala Jakub Czerniawski po asyście 
Krystiana Kwieka. APO dzięki wy-
granej utrzymuje fotel lidera grupy III 
wrocławskiej klasy A. W VII kolejce 
APO zmierzy się w Oleśnicy z KS 
Brochów. Terminu meczu jeszcze nie 
podano. Będzie to prawdopodobnie 
niedziela 28 września.

(is)
POZOSTAŁE WYNIKI
Dobroszyce - Bierutów 		  1:4
Kiełczów - Miłoszyce 		  4:4
Długołęka - Jelcz 		  3:2
Brochów - Wojnowice 		  1:2
Wilczyce - Chrząstawa 		  3:3
Różanka - Polar 		  1:7

TABELA
  1. AP Oleśnica 	 6 	 16 	 15-5
  2. Polar 	 6 	 15 	 30-10
  3. Wojnowice 	 6 	 14 	 20-8
  4. Pogoń 	 6 	 13 	 18-7
  5. Długołęka 	 6 	 13 	 14-6
  6. Miłoszyce 	 6 	 11 	 16-11
  7. Brochów 	 6 	   8 	 13-12
  8. Dobroszyce 	 6 	   8 	   9-14
  9. Chrząstawa 	 6 	   8 	 19-15
10. Gręboszyce 	 6 	   6 	 11-11
11. Wilczyce 	 6 	   6 	 11-17
12. Kiełczów 	 6 	   5 	 17-22
13. Jelcz 	 6 	   3 	 11-23
14. Różanka 	 6 	   3 	   8-18
15. Bierutów 	 6 	   3 	   9-25
16. Dobroszów 	 6 	   1 	   8-25

Nieudana inauguracja osłabionej 
drużyny Team-Plast Oleśnica.

Pyra AZS Szkoła Gortata Po-
znań - Team-Plast KK Oleśnica 

84:62 (26:12, 15:13, 30:17, 13:20)

Team-Plast: Uberna 23 (10 zb.), Wiśniew-
ski 10 (10 zb.), Zakrzewski 9, Horn 9, K. 
Październy 5, Eijeriks 4, Październy 2, 
Cepuch 0, Balawender 0, Danielewicz 0.

Osłabieni brakiem aż czterech 
kontuzjowanych zawodników ko-
szykarze z Oleśnicy nie dali rady 
poznańskiej Szkole Gortata. Braki 
kadrowe wymusiły rotacje i dały 
szansę wychowankom na cenne 
minuty na parkiecie. Mimo nieko-
rzystnego wyniku, nie brakowało 
walki i zaangażowania, a zdobyte 
doświadczenie zaprocentuje w ko-
lejnych meczach.

TAK GRALI INNI
Kąty Wrocławskie - Jelenia Góra � 91:58
Kłodzko - Gorzów � 83:91
WKK II  - Śląsk III � 82:68
Zgorzelec - Gimbasket � 132:45
Pogoń Prudnik - Zielona Góra � 104:61
Smyk Prudnik - Pleszew � 60:66 

(is)

Grali do końca

Piłka nożna - klasa A grupa III

Dziaduś daje radość

Piłka nożna - klasa A grupa II
Prusice - Gądkowice 		  4:1
Cieszków - Krzyżanowice 	 1:5
Goszcz - Trzebnica II 		  4:2
Bukowinka - Milicz 		  2:8
Twardogóra - Wielka Lipa 		 3:4
Wszemirów - Skokowa 		  3:4
Sułów II - Węgrów 		  7:0
Oborniki - Krościna 		  3:2

TABELA 
  1. Skokowa 	 6 	 18 	 37-8
  2. Krzyżanowice 	 6 	 18 	 33-4
  3. Sułów II 	 6 	 14 	 25-4
  4. Milicz 	 6 	 13  	 23-15
  5. Goszcz 	 6 	 12 	 25-17
  6. Wszemirów 	 6 	 11  	 25-15
  7. Oborniki 	 6 	 11 	 19-11
  8. Prusice 	 6 	 7 	 17-15 
  9. Krościna 	 6 	 5 	 12-20 
10. Bukowinka 	 6 	 5 	 12-27
11. Trzebnica 	 6 	 4 	 14-29
12. Węgrów 	 6 	 4 	 11-26 
13. Gądkowice 	 6 	 4  	 12-17
14. Cieszków 	 6 	 4 	 10-28
15. Wielka Lipa 	 6 	 3 	   8-31
16. Twardogóra 	 6 	 3 	 15-30

Pawłowice II - Dobrzeń 		  2:4
Łozina II - AP II Oleśnica 		  7:2
Szczodrów - Pasikurowice 	 3:4
Grabowno W. - Boguszyce Os. 	1:3
Sokołowice - Godzieszowa 	 2:0
Syców - Stradomia 		  3:0

TABELA
  1. Boguszyce Os. 	 6 	 18 	 27-7
  2. Syców 	 6 	 12 	 19-4
  3. APO II 	 5 	   9 	 18-15
  4. Sokołowice 	 6 	   9 	 11-17
  5. Pruszowice 	 5 	   7 	 12-11
  6. Pasikurowice 	 5 	   7 	 12-12
  7. Szczodrów 	 6 	   7 	 13-12
  8. Łozina II 	 5 	   7 	 15-14
  9. Stradomia 	 6 	   7 	   9-10
10. Godzieszowa 	 6 	   7 	 20-15
11. Grabowno W. 	 6 	   6 	   9-14
12. Dobrzeń 	 5 	   6 	 10-24
13. Pawłowice II 	 5 	   3 	   9-29

GRUPA IV
Krzeczyn - Dębina 		  7:1
Śliwice - GKS Kątna 		  2:5
Dziadowa Kł. - Minkowice 		 5:3
Wójcice - Nadolice 		  6:0
Ligota Wielka - Zbytowa 		  0:2
Solniki Małe - Mirków II 		  6:0

TABELA 
  1. Solniki Małe 	 5 	 15 	 27-6 
  2. Zbytowa 	 5 	 13 	 30-3 
  3. Wójcice 	 6 	 13 	 21-7
  4. Minkowice 	 5 	 12 	 25-11
  5. Nadolice 	 5 	 12 	 18-13
  6. Borowa 	 5 	 12 	 16-10
  7. Dziadowa Kłoda 	 6 	   7 	 18-20 
  8. Ligota Wielka 	 6 	   7 	 14-18 
  9. Krzeczyn 	 6 	   6 	 16-23
10. Kątna 	 6 	   6  	 18-21 
11. Mirków II 	 5 	   3 	 13-22  
12. Śliwice 	 6 	   0 	 10-37
13. Dębina 	 6 	   0 	   7-42

Piłka nożna - klasa B 
GRUPA III

Sportowe echo gminy
W III kolejce Mistrzostw Gminy 

Oleśnica w piłce nożnej padły na-
stępujące wyniki: Zarzysko- - Bogu-
szyce Os. 2:2, Boguszyce - Cieśle 2:0, 
Świerzna -Nowoszyce 25:1, Smolna 
- Smardzów 4:1

TABELA
1. Świerzna 	 3 	 9� 36:4
2. Boguszyce	 3	 9� 17:4
3. Zarzysko 	 3	 7� 38:9
4. Boguszyce Os.	 3	 4� 16:8
5. Cieśle 	 3	 3� 10:11
6. Smolna	 3	 3�   8:20
7. Smardzów	 3	 0�   4:11
8. Nowoszyce 	 3	 0�   4:66

IV kolejka zostanie rozegrana 
w niedzielę 28 września. Zmierzą 
się  o 11 Cieśle - Świerzna i Zarzy-

sko - Boguszyce, o 14 Nowoszyce 
- Smolna, o 14.30 Boguszyce Os. 
- Smardzów.

*
W sobotę 27 września o 10 na 

orliku przy Wileńskiej przepro-
wadzone zostaną turnieje w pił-
ce nożnej młodzików i juniorów 
młodszych

*
GOK Oleśnica zaprasza do udziału 

w rozgrywkach piłki siatkowej. Do 
23 września należy dokonać zgłoszeń 
do rozgrywek kobiet i mężczyzn. 
Zgłoszenia przyjmujemy w Dziale 
Sportu i Rekreacji GOK Oleśnica: 
tel. 665 101 043 lub mailowo sport@
gokolesnica

Artur Koziara

Pyry nas rozbiły
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PRACA

USŁUGI
 Prace ogólnobudowlane, 

malowanie mieszkań, prace 
ogrodnicze, różnego rodza-
ju naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.

 Bardzo skuteczne, profesjo-
nalne czyszczenie dywanów i 
kanap. Tel. 789-588-802. 

 Sprzedaż, montaż ogro-
dzeń betonowych, siatko-
wych, panelowych, wiat ga-
rażowych. Tel. 696-027-674, 
665-508-381.

 Wycinka drzew i krzewów 
na nieużytkach. Tel. 667-251-
636.

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 530-
034-870. 

MATRYMONIALNE
 Pan lat 50 pozna panią do 

stałego związku. Tel. 886-258-
059 tylko sms. 

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 87 

m2, II p. w centrum Oleśnicy. 
Tel. 602-634-272.

 Sprzedam mieszkanie 58,4 
m2 w miejscowości Pągów 
(koło Bierutowa). Tel. 515-
163-181. 

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położone 
przy lesie w Nowicy k. Do-
broszyc, 120 zł/m2. Tel. 665-
961-864.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę pa-

wilon handlowy przy ul. Reja 
15 w Oleśnicy o pow. 24 m2 
użytkowej, woda, w.c., ogrze-
wanie własne, klimatyzacja, 
monitoring, dobra lokalizacja 
przy przystanku. Tel. 500-035-
609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam, wydzierżawię 
działkę ogrodową. Tel. 603-
755-532. 

LEKARSKIE 
 K ATA R Z Y N A H O R-

NUNG - lekarz chorób we-
wnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w po-
niedziałki i czwartki od 16 do 

18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

PSYCHOLOG 
Oleśnica 

www.metanoja.net
tel. 661 522 929

CENTRUM MEDYCZNE „HIPOKRATES”
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 (Dom Rzemiosła) Tel. 71-398-33-23

Przychodnia rodzinna informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca do złożenia deklaracji 

do PORADNI POZ. 
Mamy lekarzy internistów i pediatrę, oraz na miejscu laboratorium anali-
tyczne i pracownie USG, wykonujemy również USG piersi i badania słuchu. 

Posiadamy poradnie specjalistyczne z umową na NFZ. Zapraszamy!

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Zatrudnię konser-
watora - rencista lub 
emeryt, na cały lub 

1/2 etatu do Kryszta-
łowego Dworu. Spali-
ce ul. Warszawska 9. 

Tel. 602-459-919.

BURMISTRZ BIERUTOWA 
INFORMUJE

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. 
Moniuszki 12 zostały wywieszone wykazy nieru-
chomości położonych na terenie miasta i gminy 
Bierutów i stanowiących jej własność komunalną, 
przeznaczonych do sprzedaży. 

Burmistrz Bierutowa 
Piotr Sawicki 

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców 

podaje do publicznej wiadomości
Zarządzenie nr 309/2025 z dnia 04 września 2025 r. w 

sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na 
terenie miasta i gminy Syców przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat.

Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy na okres 21 dni.

OBWIESZCZENIE 
O SPROSTOWANIU OCZYWISTEJ OMYŁKI 
PISARSKIEJ W DECYZJI O ZEZWOLENIU 

NA REALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwe-
stycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
311). oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 
r., poz. 572, ze zm.),

zawiadamia się, 
że dnia 15 września 2025 r., zostało wydane postanowienie 
dotyczące sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Decyzji 
nr 4/2022 z dnia 11 lipca 2022 r., o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Kmicica o długości 
ok. 0,34 km w Twardogórze” 
Inwestorem przedsięwzięcia jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Twardogóra.
Z treścią postanowienia Starosty Oleśnickiego, zapoznać się 
można w siedzibie Starostwa Powiatowego w Oleśnicy przy 
ul. Słowackiego 10, w Wydziale Architektury i Budownictwa, 
pokój 315, w godzinach od 8-15.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców 
podaje do publicznej wiadomości

Zarządzenie nr 316/2025 z dnia 15 września 2025 r. w sprawie 
ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie mia-
sta Syców przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym na okres do 3 lat.
Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy na okres 21 dni.
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LETNIA PROMOCJA! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz z rabatem 90%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

 Spokojna okolica   Garaż podziemny
 Wysoki standard   Atrakcyjna lokalizacja

OSIEDLE DĘBOWE
przy ulicy Krzywoustego w Oleśnicy

 Mieszkania z balkonami i tarasami o powierzchni 
    od 34 do 90 mkw. 
 Budynki wyposażone w windy i podziemne garaże. 
 Na terenie ukończonego i ogrodzonego osiedla będą
    wygodne miejsca parkingowe, plac zabaw i strefa zieleni. 

Inwestor:  WZÓRBUD Grzegorz Wzorek, wzorbud.pl
Kontakt:  tel. 501-274-114, e-mail: biuro@wzorbud.pl

 Spokojna okolica  Spokojna okolica  Garaż podziemnyGaraż podziemny

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu 
laptopów w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!
Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 

Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY
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